

IN THE COURT OF THE ADDITIONAL DISTRICT JUDGE,

FAST TRACK COURT, ARANI.

S.C.No.163/2018

Deposition of Witness for : P.W.6  
Name : திரு.வடிவேல்  
Father's Name : பெருமாள்  
Village :  
Taluk :  
Caste :  
Calling :  
Religion :  
Age :

1 முதல் 10 எதிரிகள் ஆஜர்.

Solemnly affirmed in accordance with the provision of Act X of 1873 of the day of 28-6-2023.

முதல் விசாரணை -

நான் வயலாத்தூர் கிராமத்தில் வசிக்கிறேன். நான் கட்டிட வேலை செய்து வருகிறேன். இறந்துபோன சுரேஜ் தெரியும். ஆஜர் எதிரிகளை தெரியும். சுரேஜ் இறந்தது சம்பந்தமாக போலிசார் என்னை விசாரணை செய்தார்கள். தேதி மாதம் ஞாபகம் இல்லை. ஒரு 5,6 வருடம் முன்பு இரவு 9 மணி அளவில் நான் வீட்டில் இருந்து வெளியில் வந்தபோது அ.சா.1 சுசீலா என் மகன் காவல்நிலையத்தில் புகார் கொடுக்க செல்கிறார் பின்னால் கத்தியை தூக்கிக்கொண்டு நாகப்பன், ஞானவேல், தனசேகரன், இளையவேல், குமரவேல், சேகர் ஒருவதாக கத்திக்கொண்டு பின்னால் ஓடினார்.

பிறகு இருசக்கர வாகனத்தில் சென்றுவிட்டார். யார் வண்டி என்று தெரியவில்லை. பின்னால் நானும் விஜயமணியும் வேறு ஒரு வாகனத்தில் சென்றோம். புதுப்பாக்கம் வயலாத்தூர் போகும் ரோட்டில் சுரேஜ் கீழே சாய்ந்த

நிலையில் மாமா என்று என்னை அழைத்தார். நான் போய் பார்க்கும்போது மயங்கினார். அப்போது மேலே சொன்ன நபர்கள் ஓடிவிட்டார்கள். ஆம்புலன்ஸ் வந்தது. யார் வரவழைத்தார்கள் என்று எனக்கு தெரியாது.

நான் தான் ஆம்புலன்சில் தூக்கி வைத்தேன். உள்ளே இருந்த மருத்துவர்கள் சுரேசிற்கு முதலுதவி கொடுத்தார்கள். நானும் என்னுடைய மகன் விஜயமணி ஆகியோர் ஆம்புலன்சில் காஞ்சிபுரம் அரசு மருத்துவமனைக்கு சென்றோம். மருத்துவமனையில் வரும் வழியிலேயே உயிர் போய்விட்டதாக சொன்னார்கள். பிறகு பிரேதத்தை பிரேத பரிசோதனைக்கு எடுத்துச் சென்று விட்டார்கள். போலிசார் என்னை விசாரணை செய்தார்கள்.

1 முதல் 6 எதிரிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை.

போலிசார் விசாரணையில் என் மகன் போன் மூலம் தகவல் சொல்லி தான் நான் அடிப்பட்ட இடத்திற்கு சென்றதாக சொல்லியுள்ளேன் என்றால் சரி தான். சுசீலா அம்மாளுக்கு அவருடைய மகன் அடிப்பட்டு கிடக்கிறார் ஆம்புலன்சில் ஏற்றுக்கிறார்கள் என்று தகவல் சொல்லி கேட்டு தான் சொன்னார் என்றால் சுசீலா எதிரிகள் தன் மகனை பின்தொடர்ந்து கத்தி எடுத்துக்கொண்டு செல்வதாக தான் சொன்னார்.

சுசீலா அம்மாள் எனக்கு என்ன உறவு என்றால் என் மனைவியின் அண்ணன் மனைவி. சுசீலா அம்மாள் வீட்டில் இருந்து என்னுடைய வீடு எவ்வளவு தூரம் என்றால் 100 மீட்டர் தூரம். மருத்துவமனைக்கு நான் என்ன நேரத்திற்கு சென்றேன் என்றால் 10.30 மணிக்கு சென்றேன். எங்கள் ஊரில் இருந்து காஞ்சிபுரம் எவ்வளவு தூரம் என்றால் 17 கிலோமீட்டர்.

அடிப்பட்ட நபருடன் ஆம்புலன்சில் நான் மட்டும் சென்றேனா என்றால் நானும் என் மகனும் சென்றோம். எவ்வளவு நேரம் மருத்துவமனையில் இருந்தேன் என்றால் இரவு முழுவதும் மருத்துவமனையில் இருந்தேன். வண்டியில் இருந்து இறக்கும்போதே இறந்துவிட்டதாக மருத்துவர் சொன்னார் என்றால் உள்ளே அழைத்துச் சென்ற பிறகு தான் சொன்னார்.

எங்கள் இரண்டு பேரை தவிர்த்து சுசீலா அம்மாள் உட்பட எங்கள் ஊர்க்காரர்கள் எத்தனை மணிக்கு மருத்துவமனைக்கு வந்தார்கள் என்றால் 12 மணி முதல் ஒரு மணிக்குள் வந்து விட்டார்கள். மருத்துவர் காவல் நிலையத்திற்கு தகவல் சொன்னது எத்தனை மணிக்கு என்றால் அதை பற்றி எனக்கு தெரியாது. நானும் என் மகனும் மருத்துவமனையில் மருத்துவரை பார்க்கவில்லை என்றால் சரிதான். ஆம்புலன்ஸில் வந்த ஊழியர்கள் தான் சுரேசை மருத்துவமனைக்கு உள்ளே கொண்டு சென்றார்கள் என்றால் சரி தான்.

1, 1.30க்கெல்லாம் தூசி போலிசார் மருத்துவமனைக்கு வந்துவிட்டார்கள் என்றால் அதை பற்றி எனக்கு தெரியாது. எங்கள் ஊரில் எத்தனை வீடுகள் உள்ளது என்றால் சுமார் 70 வீடுகள் இருக்கும். மோகனவேல் எனக்கு என்ன உறவு என்றால் உறவு இல்லை. முறை வைத்து அழைப்போம். மோகனவேல் இன்றும் நீதிமன்றத்திற்கு வந்துள்ளார் என்றால் சரி தான். மருத்துவமனைக்கு அன்றைய தினம் மோகனவேல் வந்தார் என்றால் வரவில்லை. புகார் கொடுக்க காவல்நிலையம் சென்றேனா என்றால் நான் போகவில்லை. யார் கொடுத்தார்கள் என்றும் எனக்கு தெரியாது.

மோகனவேல் 2011 மற்றும் 2016 வருட ஊராட்சி மன்ற தலைவர்

பதவிக்கு போட்டியிட்டார் என்றால் 2016ல் போட்டியிட்டார். 2016ல் மோகனவேலுக்கு எதிராக போட்டியிட்டவர் யார் என்றால் பெருமாள். பெருமாள் மோகனவேலுக்கு மாமா. சாட்சி தற்போது 2016ல் மோகனவேல் மாமா பெருமாளுக்கு எதிராக நாகப்பனின் மனைவி அமுலரசி போட்டியிட்டு வெற்றி பெற்றார்.

பெருமானின் மகள் பெயர் இசைவாணி என்றால் சரி தான். மோகனவேல், இசைவாணி, இளையபாரதி ஆகியோர் மீது ஒரு கொலை வழக்கு உள்ளது என்றால் அதை பற்றி எனக்கு தெரியாது. இளையபாரதி மீது உள்ளது. இந்த வழக்கு சம்பந்தமாக எனக்கு எதுவும் தெரியாது என்றாலும், இறந்துபோனவர் என்னுடைய மச்சான் மகன் என்பதால் என்னை சாட்சியாக இந்த வழக்கில் சேர்த்துள்ளனர் என்றால் சரியல்ல.

அடிப்பட்டதாக சொல்லப்படும் இடம் வளைவான ரோடு என்றால் சரி தான். போக்குவரத்து அதிகம் உள்ள சாலை இல்லை என்றால் சரி தான். ஏதோ ஒரு வாகனம் மோதியோ, நாய் நரி குறுக்கே வந்து கீழே விழுந்து அடிப்பட்டிருந்ததை பயன்படுத்தி எதிரிகளுக்கு எதிராக கொடுக்கப்பட்ட புகாருக்கு நான் பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. சுசீலா ஓடிவந்து சொன்னதும், நாங்கள் போய் பார்த்ததும், அப்போது எதிரிகள் ஓடியதும் இவ்வழக்கிற்காக சொல்லப்பட்ட பொய் என்றால் சரியல்ல.

### 7 முதல் 10 எதிரிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

இந்த வழக்கு சம்பந்தமாக போலிசார் என்னை எத்தனை முறை விசாரணை செய்தார்கள் என்றால் ஞாபகம் இல்லை. என்றைக்கு விசாரித்தார்கள் என்றால் அன்று இரவே 1 மணிக்கு மேல் என்னை

விசாரித்தார்கள். நான் மருத்துவமனையில் சேர்த்த மறுநாள் காலை 6 மணிக்கு போலிசார் என்னை விசாரித்தார்கள் என்றால் சரி தான். ஒத்துழைக்க சொன்னார்கள். நாங்கள் சொல்லும்போது தான் போய் பார்க்கவேண்டும் என்று சொன்னார்கள்.

போலிசார் விசாரித்தபோது சுசீலா அம்மாள் தன் மகன் காவல்நிலையத்திற்கு புகார் கொடுக்க செல்வது சம்பந்தமாகவும், 1 முதல் 6 எதிரிகள் கத்தி எழுத்துக்கொண்டு பின்தொடர்ந்து சென்றது சம்பந்தமாக சொன்னேனா என்றால் சொல்லவில்லை. போலிசார் விசாரணையில் நானும் விஜயமணியும் இருசக்கர வாகனத்தில் பின்னால் சென்றது குறித்து சொல்லவில்லை என்றால் சரி தான்.

நாங்கள் அடிப்பட்ட இடம் சென்றபோது சுரேஜ் என்னை மாமா என்று அழைத்ததும், அப்போது 1 முதல் 6 எதிரிகள் ஓடி சென்றது குறித்தும் போலிசார் விசாரணையில் சொல்லவில்லை என்றால் சொல்லவில்லை. போலிசார் விசாரணையில் எதுவும் சொல்லாமல் தற்போது போலிசார் சொல்லிக்கொடுத்து சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் எனக்கு யாரும் எதுவும் சொல்லிக்கொடுக்கவில்லை.

Typed down to my dictation in my presence and hearing and under my personal direction and superintendence and interpreted to the witness in the presence of the accused and admitted by the witness to be correct.

Sd/-K.Vijaya.  
Additional Sessions Judge,  
Arani.