

IN THE COURT OF THE ADDITIONAL DISTRICT JUDGE,

FAST TRACK COURT, ARANI.

S.C.No.163/2018

Deposition of Witness for : P.W.7
Name : திரு.ரமேஷ்
Father's Name : ஜெகந்நாதன்
Village :
Taluk :
Caste :
Calling :
Religion :
Age :

1 முதல் 10 எதிரிகள் ஆஜர்.

Solemnly affirmed in accordance with the provision of Act X of 1873 of the day of 28-6-2023.

முதல் விசாரணை -

நான் வயலாத்தூர் கிராமத்தில் வசிக்கிறேன். தனியார் நிறுவனத்தில் மேலாளராக பணிபுரிந்து வருகிறேன். இறந்துபோன சுரேஷ் என்னுடைய தம்பி. ஆஜர் எதிரிகளை தெரியும். என் தம்பி இறந்தது சம்பந்தமாக போலிசார் என்னை விசாரணை செய்தார்கள். 20.1.2017 அன்று இரவு 1 மணி அளவில் என்னை போலிசார் விசாரணை செய்தார்கள்.

நாகப்பன், குமரவேல், இளையவேல், தனசேகர், ஞானவேல், நீலா, தீபா, அமுலரசி ஆகியோர் வீட்டு அருகில் வந்து சண்டை போடுவதாக என் அம்மா ஒரு 8 மணி அளவில் போன் செய்து சொன்னார்கள். நான்

காவல்நிலையம் போக சொன்னேன். அதற்கு என் அம்மா எதிர் தரப்பினர் சுரேஜ் அண்டா திருடியதாக வழக்கு கொடுத்திருப்பதாக சொன்னார். அதற்கு திருடவில்லை என்று சொல்வதற்காகவது காவல்நிலையம் போக சொன்னேன். பிறகு என் அம்மா உதவி ஆய்வாளர் அழைத்ததால் சுரேஜ் சென்றுவிட்டதாக என்னிடம் சொன்னார்.

இரவு 10.30, 11 மணி அளவில் என்னுடைய மாமா வடிவேல் எனக்கு போன் செய்து நாகப்பன், ஞானவேல், தனசேகர், இளையவேல், குமரவேல் ஆகியோர் சுரேஜை வெட்டிவிட்டார்கள் என்று போன் மூலம் தகவல் கொடுத்தார்கள். நானும் என் மனைவியும் காஞ்சிபுரத்தில் இருந்து கிளம்பி வந்தோம். எதிரே ஆம்புலன்ஸ் வந்ததால் ஆம்புலன்ஸ் பின்னாலேயே காஞ்சிபுரம் மருத்துவமனைக்கு சென்றோம். மருத்துவமனையில் என் தம்பி இறந்துவிட்டதாக சொன்னார்கள்.

காவல் ஆய்வாளர் எதிரிகளை தேடிச் சென்றார்கள். எதிரி நாகப்பனை வீட்டில் இருந்து அழைத்து கொண்டு காவல்நிலையம் சென்றார்கள். என் தம்பியை நான் மருத்துவமனையில் பார்த்தேன். நான் பார்க்கும்போது வலது பக்க பின் தலையில் வெட்டுக்காயம் இருந்தது. நடு கழுத்தில் கை விரல்களால் பிடித்ததற்கான அடையாளம் இருந்தது.

இறந்துபோன சுரேசிற்கும் எதிரிகளுக்கும் என்ன பிரச்சனை என்றால் பொது இடத்தில் நாகப்பன் வீடு கட்ட ஆக்ரமிப்பு செய்தார். அதை சுரேஜ் பொது இடம் என்று ஆட்சேபனை தெரிவித்தார். அதற்கு ஊர் பொது மக்களும் ஆட்சேபனை தெரிவித்து அது சம்பந்தமாக 60 பேர் கையொப்பம் போட்ட ஆட்சேபனை புகார் உள்ளது. மேற்படி ஆட்சேபனை புகாருக்கு சுரேஜ் தான்

காரணம் என்று எதிரிகள் சுரேசை அடித்து காயப்படுத்தினார்கள். இது சம்பந்தமாக புகார் 2014ல் உள்ளது.

2016 சுதந்திர தினம் அன்று நாகப்பன், ஞானவேல், குமரவேல், இளையவேல், தனசேகர், நவநீதம், அமுலரசி, தீபா ஆகியோர் என் அம்மாவை அடித்துவிட்டார்கள். என் தம்பி மனைவி கர்ப்பிணியாக இருந்தபோதும் அடித்துவிட்டார்கள். அந்த நேரத்தில் என் தம்பி பணியில் இருந்து கேட்டதற்கு என் தம்பியையும் அடித்துவிட்டார்கள்.

அப்போது கத்தியால் தாக்கியதில் 15 தையலுக்கு தலையில் போட்டார்கள். தலையில் ரத்தம் வந்துக்கொண்டு இருக்கும்போதே அடித்தவுடன் என் தம்பி எனக்கு போன் மூலம் தகவல் சொன்னார். என் தம்பி ரத்தத்துடன் காவல்நிலையம் சென்று புகார் கொடுத்தார். மருத்துவமனை சென்று சிகிச்சையில் இருந்தார். அந்த வழக்கு நிலுவையில் உள்ளது.

என் தம்பி ஊர் பொது விஜயத்தில் முன்னால் இருப்பதும், ஊர் தலைவராக அமுலரசி நாகப்பன் இருப்பதால் அவர்களுக்கு பிடிக்காமல் அது சம்பந்தமாகவும் பிரச்சனை ஏற்படும். அதன்பிறகு இந்த வழக்கு சம்பவம் நடந்தது. இந்த வழக்கு சம்பந்தமாக போலிசார் என்னை விசாரணை செய்தார்கள்.

1 முதல் 6 எதிரிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை.

போலிசார் என்னை விசாரித்தபோது முதல் விசாரணையில் சொல்லியுள்ள முந்திய பிரச்சனைகளை குறித்து நான் எதுவும் சொல்லவில்லை என்றால் போலிசார் அந்த மாதிரி விசாரிக்கவில்லை. சாட்சி தற்போது முந்திய பிரச்சனை குறித்து போலிசார் விசாரணையில் சொன்னதாக

சாட்சியம் அளிக்கிறார். என் தம்பியின் வழக்கை வலு சேர்க்கவேண்டும் என்பதற்காக காவல்துறையினரிடம் சொல்லாத விவரங்களை நீதிமன்றத்தில் கூடுதலாக சேர்த்து பொய்யாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் அவசியமே இல்லை.

கொலை நடந்ததை நான் நேரில் பார்க்கவில்லை என்றால் சரி தான். என் தம்பியின் உடம்பில் வெட்டுகாயம், கழுத்தில் அடையாளம் இருந்தது என்ற விவரத்தை போலிசார் என்னை விசாரணை செய்தபோது சொல்லவில்லை என்றால் சரியல்ல. இரவு 1 மணிக்கு போலிசார் என்னை விசாரித்தபோது யார் யார் இருந்தார்கள் என்றால் என் அம்மா, உமேஷ், விஜயமணி, வடிவேல் மற்றும் என் மனைவி ஆகியோர் இருந்தார்கள். இரவு 1 மணிக்கு விசாரணை செய்தபோது கையொப்பம் வாங்கிக்கொண்டு சென்றார்கள் என்றால் காலையில் வந்து புகார் கொடுக்கும்படி சொன்னார்கள்.

நாகப்பனை எத்தனை மணிக்கு வீட்டில் இருந்து அழைத்துக்கொண்டு சென்றார்கள் என்றால் என் தம்பியை மருத்துவமனைக்கு அழைத்து சென்ற அன்று இரவே 12 மணிக்கு அழைத்துச் சென்றார்கள். போலிசார் விசாரணையில் இரவு 8 மணிக்கு என் அம்மா எனக்கு சண்டையை குறித்து போனில் சொன்ன தகவலை சொல்லவில்லை என்றால் சொல்லியுள்ளேன்.

நாகப்பன் மனைவி அமுலரசி ஊராட்சி மன்ற தலைவர் போட்டிக்கு போட்டியிட்டபோது எதிர் அணிக்கு நானும் என் குடும்பத்தினரும் ஆதரவளித்தோம் என்றால் நாகப்பன் மனைவி அமுலரசிக்கு தான் ஆதரவு கொடுத்தோம். நானும் என் தம்பியும் மற்றும் ஜெயபால் ஆகியோர் நாகப்பன் மனைவி அமுலரசிக்கு ஆதரவாக காலில் விழுந்து ஓட்டு

கேட்டோம்.

சம்பவம் நடந்ததாக சொல்லப்படும் தேதியில் நான் எங்கு வேலை பார்த்தேன் என்றால் கோவர்த்தனன் பால் நிறுவனத்தில் வேலை பார்த்தேன். நிறுவனத்தின் அலுவலகம் ஆந்திராவில் உள்ளது. நான் அப்போது அந்த நிறுவனத்தின் காஞ்சிபுரம் விற்பனை நிர்வாக அலுவலராக இருந்தேன். போலிசார் விசாரித்தபோது சித்தூரில் வேலை செய்து வருவதாக சொல்லியுள்ளேன் என்றால் சரியல்ல.

என் தம்பிக்கு குடிப்பழக்கம் உண்டு என்றால் இல்லை. என் தம்பி இறந்துபோனதாக சொல்லப்படும் நாள் அன்று இருசக்கர வாகனத்தில் சென்றபோது அஜாக்கிரதையாக ஓட்டி சென்றோ, எதிரே வந்த வாகனம் மோதியோ, நாய் நரி குறுக்கே வந்ததில் விழுந்து இறந்ததை முன்விரோதம் காரணமாக இவ்வழக்கில் என் தம்பியின் இறப்பை பயன்படுத்தியுள்ளோம் என்றால் சரியல்ல. காவல் துறையினர் சொல்லிக்கொடுத்ததின்பேரில் பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

7 முதல் 10 எதிரிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

நான் என்னுடைய சொந்த ஊருக்கு எப்போதும் சென்றது கிடையாது என்றாலும், அதனால் ஊரில் நடப்பது எதுவும் தெரியாது என்றாலும் சரியல்ல. அது எப்படி தெரியாமல் இருக்கும். இந்த வழக்கு சம்பந்தமாக போலிசார் என்னை எத்தனை முறை விசாரணை செய்தார்கள் என்றால் 2,3 முறை விசாரணை செய்தார்கள்.

போலிசார் விசாரணை செய்ததை போலிசார் வாக்குமூலமாக எழுதிக் கொண்டார்களா என்றால் எழுதிக் கொண்டார்கள். போலிசார் எழுதியதை நான்

படித்து பார்த்தேனா என்றால் படித்து பார்த்தேன். போலிசார் விசாரித்தபோது என் தம்பி ஊர் பொது விஜயத்தை முன்னால் இருந்ததாகவும், தலைவியாக அமுலரசி நாகப்பன் இருந்ததாலும் தகராறு இருந்தது என்ற சங்கதியை சொல்லியுள்ளேனா என்றால் சொல்லியுள்ளேன்.

என் தம்பிக்கு இருசக்கர வாகனத்தை ஓட்டுவதற்கு ஓட்டுனர் உரிமம் உள்ளதா என்றால் ஞாபகம் இல்லை. என் தம்பிக்கு இருசக்கர வாகனம் ஓட்டுவதற்கான ஓட்டுனர் உரிமம் இல்லை என்றாலும், என் தம்பி அஜாக்கிரதையாகவும் அதிவேகமாகவும் இருசக்கர வாகனத்தை ஓட்டுவார் என்றாலும் சரியல்ல.

என் தம்பி நடத்துனர் என்பதால் சீருடை உள்ளது என்றால் சரி தான். தொலைதூர பயண பேருந்திற்கு சென்று வருவார் என்றால் சரி தான். அதனால் 2,3 நாட்கள் சுழற்சி பணியை செய்வார் என்றால் சரி தான். இந்த வழக்கு சம்பந்தமாக எனக்கு எதுவும் தெரியாது என்றாலும், வழக்கிற்காக புகுத்தப்பட்ட பொய் சாட்சி என்றால் சரியல்ல.

Typed down to my dictation in my presence and hearing and under my personal direction and superintendence and interpreted to the witness in the presence of the accused and admitted by the witness to be correct.

Sd/-K.Vijaya.

Additional Sessions Judge,
Arani.