

IN THE COURT OF THE ADDITIONAL DISTRICT JUDGE,

FAST TRACK COURT, ARANI.

S.C.No.163/2018

Deposition of Witness for : P.W.8
Name : திருமதி.நிர்மலா
Father's Name : சுரேஜ்
Village :
Taluk :
Caste :
Calling :
Religion :
Age :

1 முதல் 10 எதிரிகள் ஆஜர்.

Solemnly affirmed in accordance with the provision of Act X of 1873 of the day of 28-6-2023.

முதல் விசாரணை -

நான் வயலாத்தூர் கிராமத்தில் வசிக்கிறேன். சிப்காட்டில் வேலை செய்கிறேன். இறந்துபோன சுரேஜ் என்னுடைய கணவர். ஆஜர் எதிரிகளை தெரியும். என் கணவர் இறந்தது சம்பந்தமாக போலிசார் என்னை விசாரணை செய்தார்கள். 20.1.2017 அன்று இரவு 9, 10 மணிக்குள் இருக்கும். நான் பிரசவமாகியிருந்ததால் என்னுடைய தாயார் வீட்டில் இருந்தேன்.

என்னுடைய கணவரின் அண்ணன் ரமேஜ் எனக்கு போன் மூலமாக பிரச்சனை என்று மட்டும் சொன்னார். வேறு எதுவும் சொல்லவில்லை. காரணம் நான் அப்போது அறுவைசிகிச்சையில் இருந்ததால் எனக்கு எதாவது

ஆகிவிடும் என்று சொல்லவில்லை. நான் பிரச்சனை என்றவுடன் வீட்டிற்கு வந்துவிட்டேன். வந்தபிறகு தான் இறந்தது பற்றி தெரியும்.

பொது இடத்தில் எதிரிகள் வீடு கட்ட முயன்றதை என் கணவர் தடுத்ததால் அதில் முன்விரோதம் கொண்டு எதிரிகள் அடிக்கடி எங்கள் வீட்டிற்கு வந்து அடிக்கடி என் கணவரிடம் சண்டை போடுவார்கள். சண்டை போடும்போது என்றைக்காவது இருந்தாலும் வெட்டுவேன், அடிப்பேன் என்று பேசுவார்கள். எதிரிகள் அனைவரும் ஒன்று சேர்ந்து சண்டை போடுவார்கள். என் கணவர் மட்டும் தான்.

15.8.2016ஆம் அன்று சண்டை போட்டு என் கணவரின் மண்டையை கல்லால் உடைத்துவிட்டார்கள். அப்போது நான் கர்ப்பிணியாக இருந்தேன். என் மாமியாரையும் அடித்தார்கள். இதுசம்பந்தமாக தூசி காவல்நிலையத்தில் புகார் உள்ளது. இதுசம்பந்தமாக அரசு மருத்துவமனையில் சிகிச்சையில் இருந்தார். அந்த வழக்கில் சரியாக நடவடிக்கை எடுக்காததால் தான் என் கணவருக்கு இப்படியாகிவிட்டது. எதிரிகள் வெட்டி போட்டதாக ரமேஷ் எனக்கு சொன்னார். போலிசார் என்னை விசாரணை செய்தார்கள்.

1 முதல் 6 எதிரிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை.

என்அம்மா ஊரில் இருந்து உத்திரமேரூர் எவ்வளவு தொலைவு என்றால் 25 கிலோமீட்டர் இருக்கும். என் கணவர் இறந்த தகவல் கேள்விப்பட்டபு அப்போது என் கணவர் வீட்டிற்கு வந்தேன் என்றால் காலை 7 மணிக்கு வந்தேன். இந்த வழக்கு சம்பந்தமாக போலிசார் என்றைய தினம் என்னை விசாரணை செய்தார்கள் என்றால் என் கணவர் இறந்த மறுநாள் விசாரித்தார்கள். அதற்கு பின்னிட்டு என்னை அப்போது போலிசார்

விசாரணை செய்தார்கள் என்றால் விசாரித்தார்கள்.

போலிசார் என்னை விசாரித்தபோது பொது இடத்தில் எதிரிகள் வீடு கட்ட முயல்வதை என் கணவர் தடுத்ததால் அதில் முன்விரோதம் ஏற்பட்டு எதிரிகள் அடிக்கடி எங்கள் வீட்டிற்கு வந்து என் கணவரிடம் சண்டைபோடுவார் என்ற சங்கதியை சொன்னேனா என்றால் சொல்லியுள்ளேன். எதிரிகள் சண்டைபோடும்போது என்றைக்காவது இருந்தாலும் வெட்டுவேன், அடிப்பேன் என்ற சங்கதியை போலிசார் விசாரணையில் சொன்னேனா என்றால் சொல்லியுள்ளேன்.

போலிசார் விசாரிக்கும்போது 15.8.2016 அன்று எதிரிகள் சண்டை போட்டு என் கணவர் மண்டையை உடைத்துவிட்டது சம்பந்தமாகவும், என் மாமியாரை அடித்தது சம்பந்தமாகவும் அரசு மருத்துவமனையில் சிகிச்சை பெற்றது குறித்து சொன்னேனா என்றால் சொல்லியுள்ளேன். முதல் விசாரணையில் சொன்ன சங்கதிகள் எதுவும் நான் போலிசார் விசாரணையில் சொல்லவில்லை என்றாலும், பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றாலும் சரியல்ல.

என் கணவருக்கு குடிப்பழக்கம் உண்டு என்றால் இல்லை. என் கணவர் நடத்துனராக வேலை செய்வதால் வேலையின் காரணமாக 2,3 நாட்கள் கழித்து கூட வீட்டிற்கு வருவார் என்றால் சரி தான். அதனால் அவர் எப்போது பணிக்கு செல்வார், எப்போது வீட்டிற்கு வருவார் என்ற விவரம் எனக்கும் என் மாமியாருக்கும் மட்டும் தான் தெரியும் என்றால் சரி தான்.

சம்பவம் நடந்ததாக சொல்லப்படும் தேதிக்கு இரண்டு நாட்களுக்கு முன்பு கூட என் கணவர் வேலைக்கு சென்றுவந்தார் என்றால் சரி தான். என்

கணவர் பணி செய்தது பூந்தமல்லி பணிமனை என்றால் சரி தான். சம்பவம் நடப்பதற்கு முன்பு முன்விரோதம் குறித்தும், தகராறு செய்தது குறித்தும் எனக்கு எதுவும் தெரியாது என்றாலும், சொல்லி கேள்விப்பட்டது தான் என்றால் எனக்கு நேரடியாக தெரியும். எனக்கு எதுவும் நேரடியாக தெரியாததால் தான் போலிசார் விசாரணையில் மேற்கண்ட சங்கதிகளை சொல்லவில்லை என்றால் சரியல்ல.

மேற்கண்ட குறுக்கு விசாரணை 7 முதல் 10 எதிரிகள் தரப்பில் ஏற்றுக்கொள்வதாக எடுத்துரைக்கப்பட்டது.

Typed down to my dictation in my presence and hearing and under my personal direction and superintendence and interpreted to the witness in the presence of the accused and admitted by the witness to be correct.

Sd/-K.Vijaya.

Additional Sessions Judge,
Arani.

