

IN THE COURT OF THE ADDITIONAL DISTRICT JUDGE,

FAST TRACK COURT, ARANI.

S.C.No.163/2018

Deposition of Witness for : P.W.9

Name : திரு.சங்கர்

Father's Name : ஞானலிங்கம்

Village :

Taluk :

Caste :

Calling :

Religion :

Age :

1 முதல் 10 எதிரிகள் ஆஜர்.

Solemnly affirmed in accordance with the provision of Act X of 1873 of the day of 30-6-2023.

முதல் விசாரணை -

நான் வயலாத்தூர் கிராமம் பூர்வீகம். தற்போது காஞ்சிபுரத்தில் குடியிருக்கிறேன்.பானிபுரி வியாபாரம் செய்து வருகிறேன். இறந்துபோன சுரேஜ் எனக்கு தெரியும். ஆஜர் எதிரிகளை தெரியும். சுரேஜ் இறந்தது சம்பந்தமாக போலிசார் என்னை விசாரணை செய்தார்களா என்றால் விசாரணை செய்யவில்லை. சுரேஜ் இறந்தது சம்பந்தமாக எனக்கு மறுநாள் போன் மூலம் தகவல் கிடைத்து, காஞ்சிபுரம் அரசு மருத்துவமனைக்கு சென்று போய் பார்த்தேன். அங்கு யாரும் இல்லாததால் நான் காவல்நிலையம்

வந்தேன். காவல்நிலையத்தில் என்னை கையொப்பம் போட சொன்னார்கள். போட்டேன்.

என்னிடம் காட்டப்படும் இரண்டு ஆவணத்தில் உள்ள முதல் கையொப்பம் என்னுடையது தான். இரண்டாவது கையொப்பம் கங்காதரனுடையது. பார்வை மகசர் மற்றும் கைப்பற்றுதல் மகசரில் உள்ள கையொப்பங்கள் முறையே அ.சா.ஆ.1 மற்றும் 2 ஆகும்.

என்னிடம் காட்டப்படும் கையொப்பங்கள் போட்ட ஆவணங்களில் உள்ள சங்கதிகளை தெரிந்துக்கொண்டபிறகு தான் கையொப்பம் போட்டேனா என்றால் தெரிந்துக்கொண்டு கையொப்பம் போடவில்லை. கையொப்பம் கேட்டதால் போட்டேன்.

சாட்சி விசாரணை வாக்குமூலத்திற்கு எதிராக சாட்சியம் அளித்ததால் சாட்சியை குறுக்கு விசாரணை செய்ய கற்றறிந்த அரசு தரப்பு வழக்கறிஞர் அனுமதி கேட்டு அனுமதி வழங்கப்படுகிறது.

அரசு தரப்பு குறுக்கு விசாரணை

சாட்சி திரும்ப ஆவணங்களை பார்த்து நான் ஒரு கையொப்பம் தான் போட்டேன். பார்வை மகசரில் உள்ளது மட்டும் தான் என் கையொப்பம். எனக்கு வெள்ளை தாளில் கையொப்பம் போட்டதாக ரூபகம்.

என்னை போலிசார் விசாரிக்கும்போது 21-1-2017 பகல் 11.30 மணி அளவில் தூசி காவல் ஆய்வாளர் சம்பவ இடத்தை பார்வையிட்டு பார்வை மகசர் மற்றும் கைப்பற்றுதல் மகசர் பதிவு செய்தபோதும் சம்பவ இடத்தில் இருந்து ரத்தம் தோய்ந்த மண், சாதாரண மண் மற்றும் இருசக்கர வாகனம், தலைக்கவசம் ஆகியவற்றை கைப்பற்றும்போது நானும் கங்காதரனும் உடன் இருந்து சாட்சி கையொப்பம் போட்டுவிட்டு, தற்போது

எதிரிகள் எங்கள் ஊரை சேர்ந்தவர்கள் என்பதால் எதிரிகளை காப்பாற்றவேண்டி பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

1 முதல் 6 எதிரிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை.

என்னுடன் கையொப்பம் போட்ட கங்காதரனும் காவல்நிலையத்தில் வைத்து தான் கையொப்பம் போட்டார் என்றால் சரி தான்.

7 முதல் 10 எதிரிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

இறந்த சுரேஜ் என் நண்பர் என்பதால் தான் நான் காவல்நிலையம் சென்றேன் என்றால் சரி தான். இறந்த சுரேசிற்கு குடிப்பழக்கம் உண்டு என்றால் எப்போதோ ஒரு முறை குடிப்பார்.

Typed down to my dictation in my presence and hearing and under my personal direction and superintendence and interpreted to the witness in the presence of the accused and admitted by the witness to be correct.

Sd/-K.Vijaya.

Additional Sessions Judge,
Arani.