

IN THE COURT OF THE ADDITIONAL DISTRICT JUDGE,
FAST TRACK COURT, ARANI.

S.C.No.163/2018

Deposition of Witness for : P.W.10
Name : திரு.கங்காதரன்
Father's Name : துலுக்கானம்
Village :
Taluk :
Caste :
Calling :
Religion :
Age :

1 முதல் 10 எதிரிகள் ஆஜர்.

Solemnly affirmed in accordance with the provision of Act X of 1873 of the day of 30-6-2023.

முதல் விசாரணை -

நான் வயலாத்தூர் கிராமத்தில் வசிக்கிறேன். பேக்கரியில் வேலை செய்து வருகிறேன். இறந்துபோன சுரேஜ் எனக்கு தெரியும். ஆஜர் எதிரிகளை தெரியும். அ.சா.9 சங்கரை தெரியும். சுரேஜ் இறந்தது சம்பந்தமாக போலிசார் என்னை விசாரணை செய்தார்களா என்றால் விசாரணை செய்யவில்லை.

என்னிடம் காட்டப்படும் இரண்டு ஆவணத்தில் உள்ள இரண்டாவது

கையொப்பம் என்னுடையது தான். முதல் கையொப்பம் சங்கருடையது. பார்வை மகசர் மற்றும் கைப்பற்றுதல் மகசரில் உள்ள கையொப்பங்கள் முறையே அ.சா.ஆ.3 மற்றும் 4 ஆகும். நாங்கள் இருவரும் ஒன்றாக தான் கையொப்பம் போட்டோம். எதற்காக கையொப்பம் போட்டேன் என்றால் காவல்நிலையத்தில் போட்டேன்.

சாட்சி விசாரணை வாக்குமூலத்திற்கு எதிராக சாட்சியம் அளித்ததால் சாட்சியை குறுக்கு விசாரணை செய்ய கற்றறிந்த அரசு தரப்பு வழக்கறிஞர் அனுமதி கேட்டு அனுமதி வழங்கப்படுகிறது.

அரசு தரப்பு குறுக்கு விசாரணை

காவல்நிலையத்தில் எதற்காக கையொப்பம் போட்டேன் என்றால் கையொப்பம் போட சொன்னதால் போட்டேன். 21.1.2017ல் 2 மணி அளவில் போட்டேன். எதற்காக கையொப்பம் போட்டேன் என்றால் எனக்கு படிக்க தெரியாது. யார் என்னிடம் கையொப்பம் கேட்டது என்றால் போலிசார் கேட்டார்கள். எதற்காக கையொப்பம் கேட்கிறீர்கள் என்று கேட்டேனா என்றால் கேட்கவில்லை. நான் கையொப்பம் போட்ட தாளை படித்து காட்ட கேட்டேனா என்றால் கேட்கவில்லை.

என்னை போலிசார் விசாரிக்கும்போது 21-1-2017 பகல் 11.30 மணி அளவில் தூசி காவல் ஆய்வாளர் சம்பவ இடத்தை பார்வையிட்டு பார்வை மகசர் மற்றும் கைப்பற்றுதல் மகசர் பதிவு செய்தபோதும் சம்பவ இடத்தில் இருந்து ரத்தம் தோய்ந்த மண், சாதாரண மண் மற்றும் இருசக்கர வாகனம், தலைக்கவசம் ஆகியவற்றை கைப்பற்றும்போது நானும் சங்கரும் உடன் இருந்து சாட்சி கையொப்பம் போட்டுவிட்டு, தற்போது எதிரிகள் எங்கள் ஊரை சேர்ந்தவர்கள் என்பதால் எதிரிகளை காப்பாற்றவேண்டி பொய்

சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

இரு தரப்பிலும் குறுக்கு விசாரணை இல்லையென்று எடுத்துரைக்கப்பட்டது.

Typed down to my dictation in my presence and hearing and under my personal direction and superintendence and interpreted to the witness in the presence of the accused and admitted by the witness to be correct.

Sd/-K.Vijaya.
Additional Sessions Judge,
Arani.