

IN THE COURT OF THE ADDITIONAL DISTRICT JUDGE,

FAST TRACK COURT, ARANI.

S.C.No.163/2018

Deposition of Witness for : P.W.11
Name : திரு.விஜயமணி
Father's Name : வடிவேல்
Village :
Taluk :
Caste :
Calling :
Religion :
Age :

1 முதல் 10 எதிரிகள் ஆஜர்.

Solemnly affirmed in accordance with the provision of Act X of 1873 of the day of 30-6-2023.

முதல் விசாரணை -

நான் வயலாத்தூர் கிராமம் குடியிருக்கிறேன். உத்திரமேரூரில் ஓட்டல் வைத்துள்ளேன். சம்பவம் நடந்தபோது சென்னையில் ஓட்டலில் வேலை செய்தேன். இறந்த சுரேஜ் தெரியும். எனக்கு மாமா முறை. ஆஜர் எதிரிகளை தெரியும். சுரேஜ் இறந்தது சம்பந்தமாக போலிசார் என்னை விசாரணை செய்தார்கள்.

21.01.2017 அன்று இரவு 7.30 மணிக்கு நான் வீட்டில் இருந்தபோது சுரேஜ் வீட்டிற்கும் எதிரிகள் தரப்பினருக்கும் ஏதோ சண்டை என்று

கேள்விப்பட்டேன். பிறகு நான் வீட்டிற்கு வந்துவிட்டேன். நான் வீட்டிற்கு வந்தபிறகு சுரேசின் அம்மா சுசீலா கத்திக்கொண்டே 8.30, 9 மணிக்கு வந்தார். அப்போது என்னுடன் என் அப்பா வடிவேல் வந்தார்.

சுசீலா அப்போது சுரேஜ் பிரச்சனை சம்பந்தமாக தூசி காவல்நிலையம் செல்வதாகவும், அவருக்கு பின்னால் ஞானவேல், நாகப்பன், தனசேகரன், குமரவேல், இளையவேல், சேகர் ஆகிய ஆறு பேரும் வண்டி எடுத்துக்கொண்டு போகிறார்கள் என்னவென்று போய் பாருங்கள் என்று சொன்னார். அதனால் பதறி பின்னாலே நானும் என் அப்பாவும் இருசக்கர வாகனத்தில் சென்றோம்.

ஞானவேல் மற்றும் நாகப்பனும் சுரேசை பிடித்துக்கொள்ள குமரவேல், இளையவேல், தனசேகரன், சேகர் ஆகியோர் கையில் கத்தி மற்றும் தடியால் அடித்துக்கொண்டு இருந்தார்கள். எங்களை பார்த்தவுடன் அப்படியே சிதறி ஓடிவிட்டார்கள். ஜெயபாலன், சிவா, உமேஜ் அவர்களும் பின்னாலேயே வந்தார்கள். உமேசிடம் ஆம்புலன்சிற்கு போன் செய்யசொல்லி நான் சொன்னேன். அடுத்த 10,15 நிமிடத்திற்கெல்லாம் ஆம்புலன்ஸ் வந்துவிட்டது. ஆம்புலன்ஸ் வந்து ஒரு அரை மணி நேரத்திற்கு கீழே விழுந்து இருந்த சுரேசை எடுத்து முதலுதவி கொடுத்து என்னையும் என் அப்பாவையும் ஆம்புலன்சில் கொண்டு சென்றோம்.

ஆம்புலன்சில் சிகிச்சை கொடுக்கும்போது சுரேஜ் என் அப்பாவை பார்த்து மாமா என்று கையை தூக்கி அழைத்தார். பிறகு காஞ்சிபுரம் அரசு மருத்துவமனைக்கு ஆம்புலன்சில் அழைத்துச் செல்லப்பட்டார். மருத்துவமனையில் பரிசோதனை செய்து முன்பே உயிர் போய்விட்டது என்று

சொன்னார்கள். அன்று இரவு முழுவதும் மருத்துவமனையில் இருந்தோம். நான் ஆம்புலன்சில் செல்லும்போது சரேஜிற்கு முதலுதவி கொடுத்தபோதும் சரேஜ் இறக்கும் நிலையில் அமைதியாக இருக்கும்போதும் அவர் உடல் முழுவதும் என்னுடைய கைபேசி எண்ணான 9176451767-ல் வீடியோ எடுத்தேன்.

நான் என்னை காவல் ஆய்வாளர் விசாரணை செய்தபோது நான் வீடியோ எடுத்ததை சொன்னேனா என்றால் அப்போதுள்ள பதட்டத்தில் நான் சொல்லவில்லை. தற்போதும் என்னிடம் அந்த வீடியோ உள்ளது. நான் பார்த்தபோது சரேசின் வலது தலையின் காதுக்கு மேல் இரண்டு இன்ச் ஆழத்திற்கு கத்தியால் பிளக்கப்பட்டிருந்தது. வலது கன்னம் வீங்கியிருந்தது. உதட்டில் அங்கங்கு கீரல் இருந்தது. நகம் பட்டால் எப்படி இருக்குமோ அப்படி கீரல் இருந்தது. நடுதொண்டை ரத்தம் கட்டியது போல் வீங்கியிருந்தது.

அதன்பிறகு போலிசார் என்னை விசாரணை செய்தார்களா என்றால் விசாரிக்கவில்லை. அதன்பிறகு அரசாணிப்பாளையத்தில் சம்பவத்திற்கு இரண்டு நாட்களுக்கு பிறகு மதியம் நான் வேலையாக சென்றபோது என்னுடன் தற்போது பெயர் ஞாபகம் இல்லை இருந்தார். நாகப்பனை அரஸ்ட் செய்து அழைத்துச் சென்றார்கள். அது சம்பந்தமாக என்னிடம் கையொப்பம் கேட்டார்கள். நான் கையொப்பம் போட்டேன்.

ஒப்புதல் வாக்குமூலத்தில் உள்ள கையொப்பம் என்னுடையது தான். இரண்டாவது கையொப்பம் என்னுடன் வந்தவர். பெயர் ஞாபகம் இல்லை. ஒப்புதல் வாக்குமூலத்தில் உள்ள கையொப்பம் அ.சா.ஆ.5. மேற்கண்ட கையொப்பம் எதற்காக போட்டேன் என்றால் அரஸ்ட் செய்ததற்காக

போட்டேன். என்னிடம் காட்டப்படும் கைப்பற்றுதல் மகசரில் உள்ள முதல் கையொப்பம் என்னுடையது தான். அதை எதற்காக போட்டேன் என்று தற்போது ஞாபகம் இல்லை. கைப்பற்றுதல் மகசரில் உள்ள கையொப்பம் அ.சா.ஆ.6.

சாட்சி விசாரணை வாக்குமூலத்திற்கு பகுதிக்கு எதிராக சாட்சியம் அளித்ததால் சாட்சியை பகுதி குறுக்கு விசாரணை செய்ய கற்றறிந்த அரசு தரப்பு வழக்கறிஞர் அனுமதி கேட்டு அனுமதி வழங்கப்படுகிறது.

அரசு தரப்பு பகுதி குறுக்கு விசாரணை

22.1.2017 அன்று காலை 11.00 மணிக்கு, நாகப்பன், தீபா, நீலா ஆகியோரை ஆக்கூர் கூட்ரோடு பஸ் ஸ்டாப்பில் காவல் ஆய்வாளர் கைது செய்தபோது எதிரி நாகப்பன் தன்னிச்சையாக கொடுத்த ஒப்புதல் வாக்குமூலத்தை என்னுடன் வந்த தமிழரசன் முன்னிலையில் காவல் ஆய்வாளர் பதிவு செய்தார் என்றால் சரி தான். அதில் தான் நானும் தமிழரசனும் கையொப்பம் போட்டோம்.

அதே தினம் பகல் 1 மணிக்கு எதிரி நாகப்பன் கொடுத்த ஒப்புதல் வாக்குமூலத்தின் அடிப்படையில் அரசாணிப்பாளையம் கால்வாயில் இருந்து கத்தி ஒன்று, தடிக்கொம்பு இரண்டு, உறீரோடேறாண்டா ஆகியவற்றை கைப்பற்றுதல் மகசரில் கைப்பற்றினார்கள் என்றால் சரி தான். மேற்கண்ட பொருட்களை நாகப்பன் எடுத்துக்கொடுத்தார் என்றால் சரி தான். அதற்காக பதிவு செய்யப்பட்ட கைப்பற்றுதல் மகசரில் நானும் என்னுடன் வந்த தமிழரசனும் கையொப்பம் போட்டோம் என்றால் சரி தான்.

ஒப்புதல் வாக்குமூலத்தின் அனுமதிக்கப்பட்ட பகுதி அ.சா.ஆ.7.

கைப்பற்றுதல் மகசர் அ.சா.ஆ.8. மேற்கண்ட பொருட்களை பார்த்தால்

என்னால் அடையாளம் சொல்ல முடியுமா என்றால் சொல்ல முடியும். நீதிமன்றத்தில் உள்ள கத்தி சான்று பொருள் 1. கட்டை சான்று பொருள் 2.

இருசக்கர வாகனத்தை பார்த்தால் அடையாளம் தெரியும். (இருசக்கர வாகனமான பதிவு எண்.டிஎன் 25-எஸ்-2693 உற்றோடேறாண்டா பேஜன் பிளஸ்-வாகனத்தை 1ம் எதிரி நீதிமன்றத்தில் மனு தாக்கல் செய்து இடைக்கால பொறுப்பில் பெற்று சென்று மீண்டும் நீதிமன்றம் கேட்கும்போது ஆஜர் செய்யாததால் வழக்கு நிலுவையில் இருந்த நிலையில், எதிரிகள் தரப்பில் மனு தாக்கல் செய்யப்பட்டு வாகனத்தை பொறுத்து குறியீடு செய்வதில் ஆட்சேபனை இல்லை என்று தெரிவிக்கப்பட்டதன் அடிப்படையில் மனு குற்றவியல் பல்வகை மனு எண்.120/2023, 3.3.2023 அன்று அனுமதிக்கப்பட்டு, செய்யாறு நீதித்துறை நடுவர் அவர்களுக்கு வண்டியின் பிணையதாரர்கள் மீது நடவடிக்கை எடுக்கக்கோரி உத்தரவிடப்பட்டு 17.3.2023 அன்று மனுவிற்கு வாய்தா போடப்பட்டது. 13.3.2023 அன்று நீதித்துறை நடுவர் செய்யார் அவர்களுக்கு கடிதமும் அனுப்பப்பட்டது.)

டிஎன்.25எஸ்-2693வண்டி உள்ள புகைப்படம் என்னிடம் காட்டப்படுவது தான். புகைப்படத்தில் உள்ள வாகனம் தான் அது. புகைப்படம் சான்று பொருள் 3.

1 முதல் 6 எதிரிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை.

இறந்துபோன சுரேஷ் என் அம்மாவின் சகோதரரின் மகன் என்றால் சரி தான். நானும் என் அப்பா வடிவேலும் அடிப்பட்ட இடத்திற்கு செல்வதற்கு முன்பாகவே எங்கள் ஊரை சேர்ந்த நபர்கள் அங்கு இருந்தார்கள் என்றால்

இல்லை. அனைவரும் ஒன்றாக சென்றோம் என்றால் ஒன்றன்பின் ஒன்றாக சென்றோம். நானும் எங்கள் ஊரை சேர்ந்தவர்களும் சென்று இருக்கும்போதே அடிப்பட்ட இடத்தில் 108 ஆம்புலன்ஸ் வந்து நின்று கொண்டு இருந்தது என்றால் நான் போய் பார்த்து உமேஜிடம் சொன்ன பிறகு தான் ஆம்புலன்ஸ் வந்தது.

உமேஜ் என்பவர் போன் செய்து தான் ஆம்புலன்ஸ் வந்தது என்று சொல்வது பொய் என்றால் சரியல்ல. நானும் எங்கள் ஊரை சேர்ந்தவர்களும் அடிப்பட்ட இடத்திற்கு செல்வதற்கு முன்பே 108 ஆம்புலன்சில் அடிப்பட்ட கரேசிற்கு சிகிச்சை அளிக்கப்பட்டிருக்க கொண்டு இருந்தது என்றால் சரியல்ல. நான் போனபிறகு தான் மாமாவிடம் சொல்லி ஆம்புலன்ஸ் வரவழைக்கப்பட்டு அதன்பிறகு தான் முதலுதவி அளிக்கப்பட்டது. நான் ஊரில் இருக்கும்போது எத்தனை மணிக்கு சுசீலா கத்திக்கொண்டு வந்தார் என்றால் ஒரு 8, 8.30 இருக்கும், இருந்தாலும் இது தான் நேரம் என்று குறிப்பிட்டு சொல்ல தெரியாது.

சுசீலா கத்திக்கொண்டு வந்தபிறகு நான் அடிப்பட்ட இடத்திற்கு நான் எவ்வளவு நேரத்திற்கு சென்றேன் என்றால் எனக்கு நேரம் எல்லாம் சரியாக குறிப்பிட்டு சொல்ல தெரியவில்லை. நான் வேகமாக சென்றுவிட்டேன். (மீண்டும் மீண்டும் சாட்சியை எதிரிகள் தரப்பு கற்றறிந்த வழக்கறிஞர் எவ்வளவு நேரத்திற்கு செல்லப்பட்டது என்பது சம்பந்தமாக பல கோணங்களில் கேள்வி கேட்டுக்கொண்டே இருந்ததால் கேள்வியை பதிவு செய்ய நீதிமன்றம் மறுத்துவிட்டது).

அடிப்பட்ட இடத்தில் இருந்து காஞ்சிபுரம் மருத்துவமனைக்கு எவ்வளவு

நேரத்தில் சென்றோம் என்றால் 1ல் இருந்து 1.30 மணி நேரம் இருக்கும். அடிப்பட்ட இடத்தில் இருந்து காஞ்சிபுரம் எவ்வளவு தூரம் என்றால் சரியாக தெரியாது. ஆம்புலன்சில் ஏற்றியதில் இருந்து மருத்துவமனை செல்லும் வரை சுரேஜ் பேசவில்லை என்றால் ஆம்புலன்சில் ஏற்றும்போது மாமா என்று கையை தூக்கினார்.

நான் பார்க்கும்போது சுரேஜ் ஓட்டிச் சென்ற இருசக்கர வாகனம் எங்கிருந்தது என்றால் ரோட்டிலேயே விழுந்து கிடந்தது. ரோடு என்பது இரண்டு பக்கமும் புதர் நிறைந்த பகுதி என்றால் சரி தான். இருசக்கர வாகனம் எங்கிருந்தது என்றால் நடுரோட்டில் இல்லை. ரோட்டின் ஓரத்தில் இருந்தது. சுரேஜ் அணிந்திருந்த சட்டை எல்லாம் கிழிந்ததா என்றால் கிழிந்து இருந்ததா என்று ஞாபகம் இல்லை. ரத்த கறை இருந்தது. ஜெர்கின் ஒன்று போட்டு இருந்தார். சீருடையில் இருந்தார்.

மருத்துவமனையில் அனுமதிக்கப்பட்டு இறந்துவிட்டார் என்று அறிவித்த பிறகு எவ்வளவு மணி நேரம் நான் மருத்துவமனையில் இருந்தேன் என்றால் இரவு முழுவதும் இருந்தேன். மறுநாள் எத்தனை மணி வரை இருந்தேன் என்று ஞாபகம் இல்லை. இரவு முழுவதும் மருத்துவமனையில் இருக்கும்போதே தூசி காவல்நிலையத்திற்கு மருத்துவமனையில் இருந்து தகவல் தெரிவிக்கப்பட்டு, போலிசாரும் மருத்துவமனைக்கு வந்துவிட்டார்கள் என்றால் அந்த நேரத்தில் போலிசாரை பார்க்கவில்லை.

சுரேஜ் எந்த கட்சியை சேர்ந்தவர் என்றால் அதை பற்றி எனக்கு தெரியாது. சுரேசின் இருசக்கர வாகனத்தில் கேப்டன் என்று எழுதப்பட்டு

இருந்ததா என்றால் எனக்கு அது பற்றி தெரியாது. காஞ்சிபுரம் அரசு மருத்துவமனையில் இருந்து காவல்நிலையத்திற்கு எப்போது சென்றேன் என்றால் நான் காவல்நிலையம் செல்லவில்லை. பிரேத பரிசோதனை முடிந்து பிரேதத்தை கொண்டு செல்லும் வரை காவல்நிலையம் நான் செல்லவில்லை என்றால் போகவில்லை.

சுசீலா அம்மாள் இரவு மருத்துவமனைக்கு வந்தாரா என்றால் நான் கவனிக்கவில்லை. அதற்கு பின்னிட்டு சுசீலா அம்மாள் மருத்துவமனையில் இருந்தாரா என்றால் அதையும் நான் கவனிக்கவில்லை. மோகனவேல் மனைவி பெயர் தமிழிசைவாணி என்றால் சரி தான். மோகனவேல் மருத்துவமனைக்கு வந்தாரா என்றால் நான் கவனிக்கவில்லை. என் தாயார் பெயர் ஜெயலட்சுமி. என் அம்மா ஜெயலட்சுமி இந்த வழக்கில் சாட்சி என்றால் சரி தான்.

சுரேஷ் திருவள்ளூர் பூந்தமல்லி அரசு பேருந்து பணி மனையில் நடத்துனராக பணியில் இருந்தார் என்றால் சரி தான். அவருக்கு ஊரில் பலவிதமான எதிரிகள் இருந்தார்கள் என்றால் அதை பற்றி எனக்கு தெரியாது. காரணம் நான் வெளியில் இருந்தேன். ஆனால் ஆஜர் எதிரிகள் மட்டும் அடிக்கடி சண்டை போடுவதாக என் அம்மா எனக்கு தகவல் சொல்வார்.

எங்கள் ஊரை ஒட்டியவாறு தான் செய்யாறு ஆறு போகும் என்றால் சரி தான். அடர்த்தியான புதர்கள் கொண்ட காடு போல் தோற்றம் அளிக்கும் பகுதி என்றால் சரி தான். அந்த பகுதியில் இரவு நேரங்களில் காட்டு பன்றிகள், நரிகள் மற்ற மிருகங்கள் மற்றும் மான் இரவு நேரத்தில் வரும் என்றால் அவ்வாறு எல்லாம் நான் பார்க்கவில்லை. வெளியூர் என்று நான்

எங்கெங்கு இருந்தேன் என்றால், சென்னை, கோயம்புத்தூர் ஆகிய இடங்களில் இருந்தேன். இவ்வழக்கின் சாட்சியான வஜ்ஜிரவேல் என்பவரின் மகன் சசிக்குமாரின் முதலாம் ஆண்டு நினைவஞ்சலி சம்பவ தினம் அன்று நடந்ததா என்றால் அதை பற்றி எனக்கு தெரியாது.

இறந்த சுரேஜ் ஆற்றில் திருட்டுத்தனமான மணல் எடுப்பவர்களையும், காட்டு விலங்குகளை வேட்டையாடுபவர்களையும் மிரட்டி பணம் பறிப்பது தான் இறந்த சுரேஜின் வேலை என்றால் அது பற்றி எனக்கு தெரியாது. சுரேஜின் இறப்பிற்கு பின்னர் நான் காவல் நிலையம் எதற்கும் செல்லவில்லை என்றால் சரிதான். சுரேஜின் இறப்பிற்கு பின்னர் புகார் கொடுப்பதற்காக காவல் நிலையத்திற்கு சென்றேனா என்றால் புகார் கொடுக்க என்று ஞாபகமில்லை, ஒரே முறை காவல் நிலையம் சென்றேன், நேரம் எனக்கு ஞாபகமில்லை. காவல் நிலையம் செல்லும் போது அங்கு நாகப்பன் இருந்தார் என்றால் எனக்கு ஞாபகமில்லை.

சம்பவம் நடந்த அன்று நான் சுரேஜை மருத்துவமனைக்கு அழைத்துச் சென்று பிரேத அடக்கம் செய்த பிறகு வேலைக்குச் சென்றுவிட்டேனா என்றால் 2 நாட்கள் ஊரில் இருந்தேன், பிறகு இறப்பு காரிய சடங்கிற்கு வந்தேன். 2 நாட்கள் ஊரில் இருந்த போது காவல் நிலையத்திற்கு சென்றோ, காவலர்களையோ சந்திக்கவில்லை என்றால் எனக்கு சரியாக ஞாபகம் வரவில்லை.

அரசாணைபாளையம் எங்கள் ஊரிலிருந்து எவ்வளவு தூரம் என்றால் ரோடு வழியாக சுமார் 4 கி.மீ., கழனி வழியாக சுமார் 1 கி.மீ. ஆக்கூர் எங்கள் ஊரிலிருந்து எவ்வளவு தூரம் என்றால் எனக்கு தெரியவில்லை. போலீசார்

நான் ஊரிலிருக்கும் போது நாகப்பனை கைது செய்துவிட்டோம் என்று என்னிடம் சொன்னார்களா என்றால் என்னிடம் அவ்வாறு சொல்லவில்லை. என்னுடன் கையொப்பம் போட்ட நபர் யார், எங்கு வேலை செய்கிறார், என்ன என்று எனக்கு தெரியாது என்றால் எனக்கு ஞாபகமில்லை.

ஆக்கூர் பேருந்து நிறுத்தம் என்பது 50, 60 கடைகள் நிறைந்த இடம் என்றால் அது குறித்து என்னால் சொல்ல முடியாது. இறந்த சுரேஜிற்கு பணி விடுப்பு உண்டு என்றால் சரிதான். அந்த விடுப்பு நாட்களில் சுரேஜ் மது குடித்துவிட்டு தான் இருப்பார் என்றால் அதை பற்றி எனக்கு தெரியாது. எங்கள் வீட்டிலிருந்து சுசீலா வீடு எவ்வளவு தூரம் என்றால் 40, 50 அடி தான் இருக்கும், 3, 4 வீடுகள் தள்ளி இருக்கும்.

எங்கள் வீட்டிலிருந்து சுரேஜ் அடிப்பட்ட இடத்திற்கு பதட்டம் இல்லாத தற்போதைய நிலையில் செல்ல வேண்டும் என்றால் 10 நிமிட நேரம் ஆகும் என்றால் தெரியவில்லை. நான் சென்று பார்க்கும் போது ஆற்றங்கரை வளைவில் தான் சுரேஜ் இரு சக்கர வாகனமும் இருந்தது என்றால் நான் பார்க்கும் போது சுரேஜை விட்டு விட்டு எதிரிகள் ஓடினார்கள், அந்த இடம் வளைவு தான்.

சுரேஜ் என்பவர் அந்த வளைவான இடத்தில் இருசக்கர வாகனத்தில் செல்லும் போது காட்டு விலங்குகள் தடுத்தோ, கரடு முரடான பாதையில் இரு சக்கர வாகனத்தை குடி போதையில் ஆஜாக்கிரதையா ஓட்டியோ எதிரே வந்த வாகனத்தினால் விபத்தோ ஏற்பட்டது தான் இறந்துவிட்டார் என்றால் நான் பார்க்கும் போது ஞானவேல், நாகப்பனும் பிடித்துக் கொள்ள மற்ற எதிரிகள் ஞானசேகரன், குமரவேல், தனசேகர் ஆகியோர் கத்தியாலும்

கட்டையாலும் அடித்துக் கொண்டிருந்தார்கள், என்னை பார்த்ததும் ஓடிவிட்டார்கள். வழக்கறிஞர் சொல்வது போல் விலங்கு மற்றும் விபத்து நடக்கவில்லை.

சுரேஜ் இறப்பை பயன்படுத்தி முன்விரோதம் காரணமாக கொடுக்கப்பட்ட ஒரு புகாருக்கு பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. சுரேஜ் இறப்பிற்கும் இந்த எதிரிகளுக்கும் எந்த வித சம்மந்தமும் இல்லை என்றால் சரியல்ல. வழக்கறிஞர் கதை தான் கட்டுக் கதையாக உள்ளது.

7 முதல் 10 எதிரிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை-

சுசீலா இரவு சுரேஜ் காவல் நிலையம் செல்வது குறித்து கத்திக் கொண்டு வரும் போது முதலில் எங்களிடம் தான் சொன்னார் என்றால் நாங்கள் அங்கு இருந்தோம். அந்த சமயத்தில் ஊர்த்தலைவர் நாகப்பன் தான் என்றால் சரிதான். ஊர் தலைவர் நாகப்பனிடம் சுசீலா போய் சொன்னாரா என்றால் கொலை செய்வதற்கே நாகப்பன் தான் சென்றார்.

நான் என்ன படித்துள்ளேன் என்றால் பத்தாம் வகுப்பு வரை படித்துள்ளேன். ஹோட்டல் மேனேஜ்மண்ட் என்றால் கேட்டரிங் டெக்னாலஜி, சமையல் கலை. நாகப்பன் கொலை செய்வதற்காக சென்றார் என்ற விவரத்தை போலீசார் விசாரணையில் சொல்லியுள்ளனே என்றால் நாகப்பன் மட்டும் மல்ல, அவருடன் சேர்ந்த மற்றவர்களும் தான் என்று சொல்லியுள்ளேன். ஞானவேல் மற்றும் நாகப்பன் ஆகிய இருவரும் சுரேஜை பிடித்துக் கொண்டார்கள் என்பதை போலீசார் விசாரணையில் சொன்னேனா என்றால் சாட்சி முதலில் சொல்லவில்லை என்று சொல்லிவிட்டு, பிறகு 6

வருடங்கள் ஆனதால் என்ன சென்னேன் என்று ஞாபகமில்லை என்று சாட்சி அளிக்கிறார்.

குமரவேல், இளையவேல், தனசேகர் மற்றும் சேகர் ஆகியோர் கத்தி மற்றும் தடியால் அடித்துக் கொண்டிருந்தார்கள் என்ற விவரத்தை போலீசாரிடம் சொன்னேனா என்றால் சொன்னேன். என்ன பார்த்தவுடன் எதிரிகள் சிதறி ஓடிவிட்டார்கள் என்பதை போலீசாரிடம் சொன்னேனா என்றால் சொன்னேன். இந்த வழக்கு சம்மந்தமாக என்னை போலீசார் எத்தனை முறை, எந்த இடங்களில் விசாரித்தார்கள் என்றால் சரியாக ஞாபகமில்லை. செய்யாறு நீதிமன்றத்தில் விசாரித்தார்களா என்றால் அது எனக்கு ஞாபகமில்லை.

எங்கள் ஊரிலிருந்து கிளம்பி சம்பவம் நடந்ததாக சொல்லப்படும் இடம் சென்று, மருத்துவமனை செல்லும் வரை நானும் என் அப்பாவும் ஒன்றாக தான் இருந்தோமா என்றால் ஒன்றாக தான் இருந்தோம். நான் பார்த்த போது சுரேஜிற்கு வலது காதிற்கு மேல் 2 இன்ச் அளவிற்கு பிளந்திருந்ததும், வலது கன்னம் வீங்கியிருந்தது, உதட்டில் கீறிய காயங்கள் இருந்தது, நடுதொண்டை ரத்தம் கட்டியது போல் இருந்தது சம்மந்தமாக போலீசார் விசாரணையில் சொல்லியுள்ளேனா என்றால் ஞாபகமில்லை.

வலது கன்னத்தில் அடி இல்லை என்றால் சாட்சி இடது கன்னத்தில் வீக்கம் இருந்தது என்று கூறுகிறார். நான் வேலை செய்யும் இடம் சென்னை சோழிங்கநல்லூர் என்றால் அப்போது அங்க தான் வேலை பார்த்தேன். வேலைக்கு பேருந்தில் செல்வேனா என்றால் பேருந்தில் செல்வேன். கையொப்பம் போட்டதாக சொல்வது எல்லாம் ஊரில் வைத்து போட்டேனா

என்றால் ஞாபகமில்லை, காவல் நிலையத்தில் வைத்து போட்டேனா என்றால் ஞாபகமில்லை.

இதே நீதிமன்றத்திற்கு இவ்வழக்கிற்கு சாட்சி சொல்வதற்காக 2வது நாளாக வந்துள்ளேன் என்றால் 2வது நாளாக வந்துள்ளேன். போலீசார் என்னிடம் ஏதாவது வாக்குமூலம் பதிவு செய்தார்களா என்றால் ஞாபகமில்லை. இந்த வழக்கில் சம்மந்தப்பட்ட சாட்சிகளோ எதிரிகளோ போலீசாரிடம் ஏதாவது வாக்குமூலம் கொடுத்தார்களா என்றால் தெரியாது. நீதிமன்றத்தில் உள்ள ஆயுதங்களை போலீசார் என்னிடம் காட்டினார்களா என்றால் சாட்சி கைப்பற்றிய இடத்தில் எடுத்துக் கொடுத்தது தான் தெரியும் என்று சாட்சியம் அளித்துவிட்டு தற்போது ஞாபகமில்லை என்று சாட்சியம் அளிக்கிறார்.

நான் ஊரில் இருக்கும் போது சுசீலா அம்மாள் கத்திக் கொண்டு வந்ததாகவும், நானும் என் அப்பாவும் இருசக்கர வாகனத்தில் சென்றதாகவும், சம்பவம் நடந்த இடத்தில் சுரேஷ் இரு எதிரிகள் பிடித்துக் கொள்ள மற்ற எதிரிகள் வெட்டியதாக சொல்வதும், என்னை பார்த்தவுடன் எதிரிகள் ஓடியது என்பதும் நான் இந்த வழக்கிற்காக பொய்யாக சொல்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. 2 நாட்களாக போலீசார் எனக்கு சொல்லிக் கொடுத்து இவ்வழக்கில் பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

நாகப்பன், தீபா, நீலா ஆகியோர்களை கைது செய்யும் போது உடனிருந்ததாக சொல்வதும், நாகப்பன் என்பவர் ஒப்புதல் வாக்குமூலம் கொடுத்ததும் பொய்யாக இந்த வழக்கிற்காக சொல்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. எல்லாம் உண்மை. எந்த வாக்குமூலத்தின் அடிப்படையிலும் நீதிமன்றத்தில் உள்ள பொருட்களையோ அல்லது எந்த பொருட்களையோ கைப்பற்றவில்லை

என்றாலும் போலீசார் சொல்லிக் கொடுத்ததின் பேரில் அரசு தரப்பு வழக்கறிஞர் குறுக்கு விசாரணை செய்த போது சரி என்று சொல்ல சொன்னதால் நான் சரி என்று சாட்சியம் அளித்தேன் என்றால் சரியல்ல. போலீசார் யாரும் எனக்கு சொல்லிக் கொடுக்கவில்லை. நானாகவே தான் சாட்சியம் அளிக்கிறேன்.

கைது செய்து பொருட்களை கைப்பற்றியது வரை சுமார் முக்கால் மணி நேரம் ஆகியிருக்குமா என்றால் அதை பற்றி எனக்கு தெரியவில்லை. கைப்பற்றி நேரம் காலையா மாலையா என்று எனக்கு தெரியாது என்றால் தெரியாது. எழுதினார்களா என்றால் எழுதினார்கள், எத்தனை பக்கங்கள் எழுதினார்கள் என்று எனக்கு தெரியாது. அதை எங்கு வைத்து எழுதினார்கள் என்றால் நான் பார்க்கவில்லை.

நான் தெரியாது, ஞாபகம் இல்லை என்று சாட்சியம் அளிப்பது பொய் சாட்சியம் அளிப்பதால் தான் என்றால் நான் பொய் சாட்சியம் அளிக்கவேண்டிய அவசியம் இல்லை.

Typed down to my dictation in my presence and hearing and under my personal direction and superintendence and interpreted to the witness in the presence of the accused and admitted by the witness to be correct.

_ Sd/-K.Vijaya.
Additional Sessions Judge,
Arani.

