

IN THE COURT OF THE ADDITIONAL DISTRICT JUDGE,

FAST TRACK COURT, ARANI.

S.C.No.163/2018

Deposition of Witness for : P.W.12
Name : திருமதி.ஜெயலட்சுமி
Father's Name : வடிவேல்
Village :
Taluk :
Caste :
Calling :
Religion :
Age :

1 முதல் 10 எதிரிகள் ஆஜர்.

Solemnly affirmed in accordance with the provision of Act X of 1873 of the day of 19.07.2023.

முதல் விசாரணை -

நான் வயலாத்தூரில் வசிக்கிறேன். விவசாய கூலி வேலை செய்கிறேன். இறந்துபோன சுரேஜ் தெரியும். ஆஜர் எதிரிகளை தெரியும். சுரேஜ் இறந்தது சம்பந்தமாக போலிசார் என்னை விசாரணை செய்தார்கள். பொங்கல் கழித்து 4,5 நாட்கள் கழித்து 5,6 வருடம் முன்பு சுரேஜ் இறந்தது சம்பந்தமாக போலிசார் என்னை விசாரணை செய்தார்கள். சுரேஜ் பொது இடத்தில் வீடு கட்டக்கூடாது என்று நாகப்பனிடம் கேட்டார். அதற்கு நாகப்பன்

நீ எதற்கு கேட்கிறாய் என்று கேட்டு சுரேசிடம் அடிக்கடி சண்டைக்கு போவார். பொது இடத்தில் விளையாட்டு மைதானமாக வைத்தால் குழந்தைகள் விளையாட பயன்படும், அந்த இடத்தில் வீடு கட்டக்கூடாது என்று கேட்டார். அதன் பிறகு ஊர் மக்களும் கேட்டார்கள். நாகப்பன், தனசேகர், இளையவேல், ஞானவேல், மற்றும் ஆறு பேரும் நீ இருப்பதால் தான் எல்லோரும் கேட்கிறார்கள், என்றைக்காவது இருந்தாலும் உன்னை வெட்டாமல் விடமாட்டேன் என்று சொல்லியும், நீ ஒரு குடும்பம் தான் என்று பிரட்டினார்கள். கடப்பாரை கூட கொண்டு போய் வீட்டை இடிக்க சென்றுள்ளார்கள்.

கொடி வணக்கம் அன்று சசீலா ஜாம்பு வாங்க கடைக்கு போகும்போது ஞானவேல் என்பவர் இவளை அடித்தால் தான் இவள் பிள்ளை வருவான் என்று சொல்லி ஜட்டியுடன் வந்து ரோட்டில் பிரட்டி பிரட்டி அடித்தார். சுரேஜ் மனைவிக்கு இதுகுறித்து எதுவும் தெரியாது. மாமியாரை அடிப்பதை தகவல் சொல்லி ஓடி வந்து பார்த்து தண்ணீர் கொடுத்தார். சுரேஜின் மனைவி அப்போது கர்ப்பிணியாக இருந்தார்.

அதனால் சுரேசின் மனைவிக்கு மயக்கமாகிவிட்டது. சுரேஜின் மனைவிக்கு முதலுதவி கொடுக்க வீட்டிற்கு அழைத்துச் சென்றுவிட்டார்கள். சசீலா தெருவிலேயே கிடந்தார். மாகரல் ஊரில் இருந்து போன் செய்து கார் வரவழைத்து நான் சசீலாவையும் சுரேசின் மனைவியையும் மருத்துவமனைக்கு அழைத்து சென்றுவிட்டேன். சுரேஜ் குடும்பத்திற்கு நான் மட்டும் தான் உறவு. வேறு யாரும் கிடையாது. சுரேஜ் எனக்கு அண்ணன் மகன். எதிரிகளும் எனக்கு உறவினர்கள் தான். அதை மகன் உறவு.

அதன்பிறகு தான் எதிரிகள் இந்த பிரச்சனையில் ஈடுபட்டார்கள். அதற்கு நாங்கள் செய்யாருக்கும் தூசிக்கும் சென்று கேஸ் கொடுத்தோம். அதற்கும் மருத்துவமனைக்கு சென்று சிகிச்சை பெற்றோம். அதற்கு பிறகு தான் இந்த கேஸ் பிரச்சனை. இந்த பிரச்சனை கேள்விப்பட்டிரு நான் சசீலா வீட்டிடம் சென்றபோது, சுரேஜ் அன்றைய தினம் வேலைக்கு சென்று போகாமல் வந்துவிட்டார்.

நான் போய் பார்க்கும்போது சசீலா வீட்டில் சசீலா வீட்டில் தாழ்ப்பாள் போட்டுக்கொண்டு பயந்துக்கொண்டு இருந்தார். அப்போது நான் போய் தட்டினேன். சுரேசும் வந்துவிட்டார். சுரேஜ் வந்தவுடன் சசீலா சுரேசை உள்ளே இழுத்துக்கொண்டு மீண்டும் தாழ்ப்பாள் போட்டுக்கொண்டார். சுரேஜ் வெளியில் விட கேட்டார். ஆனால் வெளியில் விடவில்லை. அதனால் சுரேஜ் கதவை உடைத்துக்கொண்டு உறல்மெட் போட்டுக்கொண்டு தூசி காவல்நிலையத்திற்கு கேஸ் கொடுக்க சென்றார்.

அப்போது யுனிபார்ம் உடன் போறான் பார் போங்கடா நம்பளும் போய் பார்க்கலாம் என்று கத்திக்கொண்டு தடி கத்தி எடுத்துக்கொண்டு போங்கடா என்று சொல்வது நான் பாத்தும் பக்கத்தில் இருக்கும்போது கேட்டுக்கொண்டு இருந்தேன். நவந்தம், அமுலரசி ஆகியோர் தான் சொன்னார்கள். நாகப்பன், தனசேகர், இளையவேல், குமரவேல், ஞானவேல் எல்லோரும் வண்டியில் இரு இரு பேராக கத்தி தடி எடுத்துக்கொண்டு சென்றார்கள். உடனே சசீலா கத்திக்கொண்டு ஓடினார். சசீலா வடிவேல், விஜயமணி, மோகனவேல் ஆகியோரை கத்திக்கொண்டு அழைத்துச் சென்றார். சசீலா பின்னால் என்னால் ஓடி முடியவில்லை. நான் பின்னால்

மெதுவாக வந்தேன். அவர்கள் போவதற்கு முன்பு போனவர்கள் சுரேசை வலது பக்கம் வெட்டி போட்டுவிட்டு சென்றுவிட்டார்கள். போனவர்கள் அதை பார்த்துள்ளார்கள். ஆம்புலன்ஸ் வந்ததை பார்த்து நான் என்ன ஏது என்று கத்திக்கொண்டு அங்கேயே சென்றுவிட்டேன். நான் போவதற்குள் ஆம்புலன்ஸ் சென்றுவிட்டது.

நான் அங்கேயே கத்திக்கொண்டு இருக்கும்போது ஒரு பெண் உதவியுடன் காஞ்சிபுரம் அரசு மருத்துவமனைக்கு சென்றுவிட்டேன். அரசு மருத்துவமனையில் பிணவறையில் சுரேசை பார்த்தேன். அடிக்கடி சுரேசை அடிக்க வருவார்கள். சண்டை போடுவார்கள். காலையில் சுசீலா கேஸ் கொடுக்க காவல்நிலையம் சென்றார். பொது இடத்திற்கு பக்கத்திலேயே என் சொந்த இடத்தில் நான் வீடு கட்டியுள்ளேன். அதனால் எதிரிகள் செய்வது எல்லாம் நான் நேரடியாக பார்த்துள்ளேன். இதுசம்பந்தமாக எதிரி நாகப்பன் சிறு சிறு பிரச்சனைகள் செய்வதுண்டு. இருவரும் சொந்தம் என்பதால் நான் யாரிடமும் சொன்னது இல்லை. தற்போது நீதிமன்றத்தில் தான் சொல்கிறேன்.

ஓழுக்கரையில் சுரேசின் மனைவிக்கு விசேஷத்திற்கு சென்றபோது எதிரிகளில் சிறியவன் என்றையக்காவது இருந்தாலும் உங்கள் மருமகப்பிள்ளை உயிர் எங்கள் கையில் தான் என்று சுரேசின் மனைவி பிறந்தவர் வீட்டில் சொல்லியுள்ளார். சுரேஷ் எதில் சென்றார் என்றால் இருசக்கர வாகனத்தில் சென்றார். எதிரிகளும் ஸ்கூட்டர் மாதிரி வண்டியில் தான் சென்றார்கள். வண்டி பெயர் எல்லாம் தெரியாது. எங்கு சம்பவம் நடந்தது என்றால் புதுப்பாளையம் காவக்கரையில் நடந்தது.

நான் என் அண்ணன் மகன் இறந்ததில் உடல்நிலை சரியில்லாமல்

இருந்தபோது ஒரு நான்கு ஐந்து நாட்கள் இருக்கும். முத்து என்பவர் உடன் மருத்துவமனைக்கு சென்ற வழியில் போலிசார் புன்னை புதுப்பாளையம் என்ற இடத்தில் விசாரணை செய்துக்கொண்டு இருந்தார்கள். அங்கு அமுலரசியை விசாரணை செய்துக்கொண்டு இருந்தார்கள். அமுலரசியை விசாரித்தபோது அவர் கொலை செய்ததை ஏற்றுக்கொண்டார். அதை போலிசார் எழுதிக்கொண்டார்கள். அதில் நானும் முத்துவும் கையொப்பம் போட்டோம். அதன் அடிப்படையில் அமுலரசி வீட்டிற்கு எங்களையும் போலிசார் அழைத்துச்சென்றார்கள். நாங்களும் போனோம்.

அமுலரசி ஒத்துக்கொண்டு எழுதியதில் அனுமதிக்கப்பட்ட பகுதி அ.சா.ஆ.9. அமுலரசி வீட்டில் இருந்து ரத்த கறை படிந்த வெள்ளை வேட்டி, வெள்ளை சட்டையை எடுத்துக்கொடுத்தார். அதற்காக போலிசார் எழுதினார்கள். அதற்கு என்னிடமும் முத்துவிடமும் கையொப்பம் பெற்றார்கள். கைப்பற்றுதல் மகசர் அ.சா.ஆ.10.

நான் பிறகு மருத்துவமனைக்கு சென்றுவிட்டேன். ஒப்புதல் வாக்குமூலத்திலும் கைப்பற்றுதல் மகசரில் உள்ள இரண்டாவது கையொப்பம் என்னுடையது தான். முதல் கையொப்பம் முத்துவுடையது. அமுலரசி எடுத்துக்கொடுத்த வேட்டி, சட்டையை பார்த்தால் அடையாளம் சொல்ல முடியும். நீதிமன்றத்தில் உள்ள வேட்டி சட்டை தான் அவை. வெள்ளை வேட்டி சான்று பொருள் 4. வெள்ளை சட்டை சான்று பொருள் 5.

1 முதல் 6 எதிரிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

ஒழுகரையில் சுரேசின் மனைவி ஊரில் எதிரிகளில் இளையவர் என்றைக்காவது இருந்தாலும் உங்கள் மருமகப்பிள்ளையின் உயிர் எங்கள்

கையில் தான் என்று சொல்லியது சம்பந்தமாக போலிசார் விசாரணையில் சொல்லியுள்ளேனா என்றால் சொல்லவில்லை. எந்த தேதியில் போலிசார் என்னை விசாரணை செய்தார்கள் என்றால் வெட்டி போட்ட தேதி 20ம் தேதி மட்டும் தெரியும். மற்ற தேதி விவரங்கள் எனக்கு தெரியாது. பொங்கல் கழித்து 5,6 நாட்கள் கழித்து நடந்தது.

உடல்நிலை சரியில்லாமல் 4,5 நாட்கள் கழித்து பிறகு என்னை ஒரு நாள் விசாரித்த பிறகு அதற்கு முன்போ அல்லது பின்போ போலிசார் என்னை விசாரணை செய்யவில்லை என்றால் விசாரணை செய்யவில்லை. நான் மருத்துவமனைக்கு சென்று வந்தபிறகு அமுலரசி வீட்டில் தான் இருந்தார் என்றால் அமுலரசி வீட்டில் இருந்தால் நாங்கள் போலிசிடம் சொல்லியிருப்போம்.

போலிசார் விசாரித்தபோது பொது இடமானது குழந்தைகள் விளையாடும் மைதானமாக பயன்படுத்தவேண்டும் என்று சுரேஜ் தடுத்ததையும், அதற்கு ஊர் மக்களும் தடுத்ததற்கு எதிரிகள் நீ இருந்தால் தான் கேட்கிறார்கள், என்றைக்காவது இருந்தாலும் உன்னை வெட்டாமல் விடமாட்டேன் என்று சொன்னது சம்பந்தமாக சொல்லியுள்ளேனா என்றால் சொல்லவில்லை.

முதல் விசாரணையில் எதிரிகள் செய்கை குறித்து சொன்ன அனைத்தையும் போலிசார் விசாரணையில் நான் சொல்லவில்லை என்றால் சரி தான். காவாங்கரையில் துணி எடுத்து கொடுத்ததை மட்டும் சொல்லியுள்ளேன். அமுலரசியை கைது செய்ததது எத்தனை மணி எந்த தேதி என்று எனக்கு தெரியாது என்றால் மணி பகல் 2 மணி இருக்கும். தேதி

தெரியாது. புன்னை கூட்ரோடு என்பது எங்குள்ளது என்றால் புதுப்பாளையம் ரோட்டில் ஒரு பக்கம் புன்னை. மறு பக்கம் புதுப்பாளையம். சாட்சி முத்து எனக்கு என்ன உறவு என்றால் அக்காள் கணவர். சரேசின் மாமனார்.

அமுலரசி சொன்னதை எழுதியது எத்தனை பக்கம் என்றால் அப்போதிருந்த பதட்டத்தில் எனக்கு ஞாபகம் இல்லை. நான் கையொப்பம் போட்ட தாளில் என்ன எழுதியிருந்தது என்று நான் படித்துப் பார்க்கவில்லை என்றால் போலிசார் படித்துக் காட்டினார்கள். எங்கள் ஊரில் இருந்து புன்னை கூட்ரோடு எவ்வளவு தொலைவு என்றால் கிலோமீட்டர் எல்லாம் எனக்கு தெரியாது. எவ்வளவு நேரத்தில் செல்லலாம் என்றால் வண்டியில் சென்றால் கால் மணி நேரத்தில் செல்லலாம்.

எந்த மருத்துவமனைக்கு செல்ல இருந்தேன் என்றால் புதுப்பாளையம் மருத்துவமனைக்கு செல்வதற்கு சென்றேன். இறந்துபோனவர் என் அண்ணன் மகன் என்பதால் காவல் துறையினர் தயார் செய்த வாக்குமூலத்திலும் கைப்பற்றுதல் மகசரிலும் கையொப்பம் போட்டுள்ளேன் என்றால் சரியல்ல. அமுலரசி எந்தவிதமான ஒப்புதல் வாக்குமூலமும் கொடுக்கவில்லை என்றாலும், அமுலரசிடம் இருந்து எந்தவொரு பொருளும் கைப்பற்றப்படவில்லை என்றாலும் சரியல்ல.

நான் இந்நீதிமன்றத்தில் சொன்ன சாட்சியங்கள் அனைத்தும் போலிசார் சொல்லிக்கொடுத்ததன் அடிப்படையிலும், இறந்தவரின் அண்ணன் சொல்லிக்கொடுத்ததின் அடிப்படையிலும் சொன்னது என்றால் சரியல்ல.

7 முதல் 10 எதிரிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

என் மகன் பெயர் விஜயமணி. என் கணவர் வடிவேல். எங்கள் ஊரில்

மணிகிருஷ்ணன் என்ற தலைவர் இருந்தார் என்றால் சரி தான். என் வீட்டை இடித்தது சம்பந்தமாக பஞ்சாயத்து நடந்ததா என்றால் அதெல்லாம் நடக்கவில்லை. தங்கராஜ் என்பவரின் மகள் வளர்மதி எங்கள் ஊரில் இருந்தார் என்றால் சரி தான். மேற்படி வளர்மதி இறந்துவிட்டார் என்றால் சரி தான். வளர்மதி இறக்கும்போது இரண்டு மாதம் கர்ப்பமாக இருந்தார் என்றால் அதெல்லாம் எனக்கு எதுவும் தெரியாது. அவர்கள் வீடு வாசல் பற்றியும் எனக்கு தெரியாது.

(சாட்சி விஜயமணிக்கு எதிராக இந்த சாட்சியிடம் வளர்மதி கர்ப்பம் சம்பந்தமாக எதிரிகள் தரப்பு கற்றறிந்த வழக்கறிஞர் கேள்விகள் கேட்க நீதிமன்றம் கேள்வியை கேட்க அனுமதி மறுக்கப்பட்டது.)

பொது இடத்தில் எதிரிகள் வீடு கட்ட வந்தார்கள் என்று சொல்வது எல்லாம் பொய் என்றால் சரியல்ல. முதல் விசாரணையில் சுரேஜ் யுனிபார்ம் உடன் சென்றது சம்பந்தமாகவும், எதிரிகள் கத்தி, தடி ஆகியவற்றை எடுத்துக்கொண்டு வண்டியில் சென்றதும், நவநீதம், அமுலரசி போக சொன்னதும், அதை பாத்திரம் பக்கத்தில் இருக்கும்போது நான் கேட்டதாக சொன்னது குறித்தும் போலிசார் விசாரணையில் சொல்லவில்லை என்றால் சரி தான்.

நான் சொல்வது போல் சம்பவத்தை எதுவும் நேரடியாக பார்க்கவில்லை என்றாலும், முதல் விசாரணையில் சொன்ன சாட்சியங்கள் அனைத்தும் பொய் சாட்சியம் என்றாலும் சரியல்ல. சம்பவ நடந்ததாக சொல்லப்படும் தேதியில் சொல்லப்படும் சம்பவ இடத்திற்கு நான் செல்லவில்லை என்றால் சரியல்ல.

என் அண்ணன் மகன் இறந்தபிறகு 4,5 நாட்கள் நான் ஊரில் தான்

இருந்தேன். வெளியில் எங்கும் செல்லவில்லை என்றால் சரி தான். ஆஸ்பிட்டல் மட்டும் சென்றேன். நான் மருத்துவமனைக்கு சென்ற தினம் என் மகனும், என் கணவரும் மருத்துவமனைக்கு என்னுடன் வரவில்லை என்றால் சரி தான். முத்து எதற்காக ஊருக்கு வந்தார் என்று எனக்கு தெரியாது என்றால் அவருடைய மகள் அதாவது சுரேசின் மனைவிக்கு பாதுகாப்பிற்காக வந்தார். போலிசார் என்னை விசாரித்தபோது மருத்துவமனைக்கு வந்ததாக சொன்னேனா என்றால் சொல்லவில்லை.

சுரேசின் வீட்டின் உடைந்த கதவை போலிசார் எடுத்துச் சென்றார்களா என்றால் சுரேஜ் கதவை உடைக்கும் அளவிற்கு உதைத்தார். அதனால் அவர் அம்மா கதவை திறந்துவிட்டார். ஆனால் கதவு உடையவில்லை. முன்னுபின்னான சாட்சியம் போலிசார் சொல்லிக்கொடுத்து நான் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. நான் எழுதாத வெள்ளை தாளில் கையொப்பம் போட்டேன் என்றால் எழுதிய தாளில் தான் கையொப்பம் போட்டேன். எழுதியதை யார் எழுதினார்கள் என்றால் போலிசார் கைப்பட எழுதினார்கள். அவர்கள் எழுதிய பேனாவில் தான் நான் கையொப்பம் போட்டேன் என்றால் சரி தான்.

Typed down to my dictation in my presence and hearing and under my personal direction and superintendence and interpreted to the witness in the presence of the accused and admitted by the witness to be correct.

Sd/-K.Vijaya.
Additional Sessions Judge,
Arani.

