

**IN THE COURT OF THE ADDITIONAL DISTRICT JUDGE,**  
**FAST TRACK COURT, ARANI.**

**S.C.No.163/2018**

Deposition of Witness for : P.W.13  
Name : திரு.இளையபாரதி  
Father's Name : பெருமாள்  
Village :  
Taluk :  
Caste :  
Calling :  
Religion :  
Age :

1 முதல் 10 எதிரிகள் ஆஜர்.

Solemnly affirmed in accordance with the provision of Act X of 1873 of the day of 19.07.2023.

முதல் விசாரணை -

நான் வயலாத்தூரில் வசிக்கிறேன். விவசாய வேலை செய்து வருகிறேன். இறந்துபோன சுரேஷ் தெரியும். ஆஜர் எதிரிகளை தெரியும். சுரேஷ் இறந்தது சம்பந்தமாக போலிசார் என்னை விசாரணை செய்தனர். 21.1.2017ல் மருத்துவமனையில் வைத்து விசாரித்தார்கள். சுரேசின் பிரேதத்தை வாங்குவதற்காக காவல் ஆய்வாளர் என்னிடம் கையொப்பம்

வாங்கினார்.

என்னிடம் காட்டப்படும் ஆவணங்களில் (2,3,4,5 எதிரிகளின் ஒப்புதல் வாக்குமூலங்கள்) உள்ள முதல் கையொப்பம் என்னுடையது. இரண்டாவது கையொப்பம் வஜ்ஜிரவேலுடையது. என்னிடம் காட்டப்படும் மற்றொரு ஆவணத்தில் (கைப்பற்றுதல் மகசர்) உள்ள முதல் கையொப்பம் என்னுடையது தான். இரண்டாவது கையொப்பம் வஜ்ஜிரவேலுடையது. கையொப்பங்கள் முறையே அ.சா.ஆ.11 முதல் 15.

சாட்சி விசாரணை வாக்குமூலத்திற்கு எதிராக சாட்சியம் அளித்ததால் சாட்சியை குறுக்கு விசாரணை செய்ய கற்றறிந்த அரசு தரப்பு வழக்கறிஞர் அனுமதி கேட்டு அனுமதி வழங்கப்படுகிறது.

அரசு தரப்பு குறுக்கு விசாரணை

போலிசார் என்னை விசாரித்தபோது 27.1.2017 அன்று இளையவேல், தனசேகரன், ஞானவேல், குமரவேல் ஆகிய நான்கு பேரையும் போலிசார் விசாரணை செய்தார்கள் என்றால் சரி தான். 28.1.2017 அன்று காலை 7 மணிக்கு எதிரிகள் நான்கு பேரையும் போலிசார் காவல்நிலையத்தில் வைத்து விசாரித்தார்கள் என்றால் சரி தான்.

போலிசார் மேற்படி நபர்களை விசாரிக்கும்போது என்ன செய்தார்கள் என்றால் ஒப்புதல் வாக்குமூலம் கொடுத்தார்கள். ஒன்றாக கொடுத்தார்களா தனித்தனியாக கொடுத்தார்களா என்றால் தனித்தனியாக கொடுத்தார்கள். அவ்வாறு கொடுக்கப்பட்ட ஒப்புதல் வாக்குமூலத்தில் தான் நானும் வஜ்ஜிரவேலும் கையொப்பம் போட்டோம் என்றால் சரி தான்.

ஒப்புதல் வாக்குமூலம் கொடுத்ததின் அடிப்படையில் நாங்கள் காவல் ஆய்வாளர் உடன் இருசக்கர வாகனத்தில் சம்பவ இடத்திற்கு சென்றோம்.

சம்பவ இடத்தை அவர்கள் காட்டினார்கள். அது சம்பந்தமாக எங்களிடம் கையொப்பம் பெறப்பட்டது. புதுப்பாளையம் என்ற ஊரில் மாரியம்மன் கோயிலிடம் காந்தி வீட்டின் பின்புறம் இருசக்கர வாகனத்தை எதிரிகள் நான்கு பேரும் காட்ட காவல் ஆய்வாளர் அதை எடுத்துக்கொண்டார். அதற்காக ஒரு கையொப்பம் பெறப்பட்டது. அதற்கான கையொப்பம் தான் கைப்பற்றுதல் மகசரில் உள்ள கையொப்பமாகும்.

இருசக்கர வாகனத்தை பற்றிய விவரம் தெரியுமா என்றால் தெரியும். டி.என் 25-0309 ஆகும். மற்றொரு வாகனம் டி.என்.25-1847 ஆகும். மேற்படி இரு வாகனங்களை பார்த்தால் அடையாளம் தெரியும். (மேற்படி இருசக்கர வாகனங்கள் எதிரிகள் வசம் இடைக்கால பொறுப்பில் ஒப்படைக்கப்பட்டிருப்பதால் மேற்படி வண்டியை நீதிமன்றத்தில் ஒப்படைக்க எதிரிகளுக்கு அறிவிப்பு அனுப்பியும், வாகனங்களை ஒப்படைக்காததால் ஜாமீன்தார் மீது நடவடிக்கை எடுக்கப்பட்டதில் வாகனங்களின் புகைப்படங்களை இந்நீதிமன்றத்தில் எதிரிகள் தரப்பில் தாக்கல் செய்து, வாகனங்களை குறியீடு செய்வதில் ஆட்சேபனை இல்லை என்று தெரிவிக்கப்பட்டது.) புகைப்படங்களில் உள்ள வாகனங்கள் முறையே சான்று பொருள் 6 மற்றும் 7 ஆகும். எதிரிகளின் ஒப்புதல் வாக்குமூலத்தில் அனுமதிக்கப்பட்ட பகுதிகள் முறையே அ.சா.ஆ.16 முதல் 19 வரையாகும். மேற்கண்ட சங்கதிகளை நான் போலிசார் விசாரித்தபோது சொன்னேன் என்றால் சரி தான்.

1 முதல் 6 எதிரிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

என்னிடம் பெறப்பட்ட கையொப்பங்கள் அனைத்தும் ஒரே தேதியில்

தான் காவல்நிலையத்தில் பெறப்பட்டது என்றால் மருத்துவமனையில் ஒரு முறையும் காவல் நிலையத்தில் ஒருமுறையும் பிறகு 28.1.2017 அன்று காவாங்கரையில் வைத்து வாங்கப்பட்டது. காவாங்கரை எங்குள்ளது என்றால் வயலாத்தூர் புதுப்பாளையம் அருகே நடுவில் உள்ளது. காவாங்கரையில் எத்தனை கையொப்பம் வாங்கப்பட்டது என்றால் என்னிடம் ஒரு கையொப்பம் வாங்கப்பட்டது. காவாங்கரையில் வீடுகளோ, கடைகளோ எதுவும் கிடையாது என்றால் கிடையாது.

தூசி காவல் நிலையத்தில் இருந்து காவாங்கரை எவ்வளவு தொலைவு என்றால் 14 கிலோ மீட்டர். எனக்கு சுரேஜ் நண்பர். காவல்நிலையத்தில் போட்ட கையொப்பம் எத்தனை மணிக்கு போட்டேன் என்றால் சுமார் காலை 11,12 மணிக்கு போட்டேன். 28.1.2017 அன்று போட்ட கையொப்பம் எத்தனை மணிக்கு என்றால் சுமார் ஒரு மணிக்கு இருக்கும். 28.1.2017 அன்று தான் காவல்நிலையத்திலும் கையொப்பம் போட்டேன். காவல்நிலையத்தில் எத்தனை கையொப்பம் போட்டேன் என்றால் ஒரு கையொப்பம் தான் போட்டேன். இரு வாகனங்கள் எந்தெந்த எதிரியுடையது என்று என்னால் சொல்ல முடியாது என்றால் யார் யாருக்கு உரிமையானது என்று என்னால் சொல்ல முடியாது. ஆனால் எதிரிகள் தான் எழுத்துக்கொடுத்தார்கள்.

வண்டி எடுத்தது எங்கு என்றால் புதுப்பாளையம் கிராமம் ஆகும். புதுப்பாளையம் கிராமத்தில் எவ்வளவு பேர் வசிக்கிறார்கள் என்றால் சுமார் 900 பேர் வசிக்கிறார்கள். என்னை விசாரிப்பதற்கு காவல் துறையினர் சம்மன் சார்வு செய்தார்களா என்றால் சம்மன் கொடுக்கவில்லை. மருத்துவமனையில்

சுரேசை பார்க்க சென்றபோது ஊர் மக்கள் உடன் இருக்கும்போது 28.1.2017 அன்று என்னையும் வஜ்ஜிரவேலுவையும் கூப்பிட்டார்கள். அவ்வாறு எங்களை கூப்பிடும்போது ஊர் மக்கள் எவ்வளவு பேர் இருந்தார்கள் என்றால் ஒரு பத்து பேர் இருந்தார்கள். எத்தனை மணிக்கு வந்து கூப்பிட்டார்கள் என்றால் காலை 7 மணி இருக்கும். எங்களை அழைத்தபோது எதிரிகள் காவல் துறையினர் உடன் இருந்தார்களா என்றால் காவல் நிலையத்தில் இருந்தார்கள். ஊரில் இல்லை.

என் மீதும் மோகனவேல் மீதும் மற்றும் சிலர் மீதும் தூசி காவல்நிலையத்தில் ஒரு கொலை வழக்கு உள்ளது என்றால் இல்லை. விவசாயம் தவிர நான் வேறு வேலைக்கு செல்வது இல்லை என்றால் தேவைப்படும் நேரங்களில் கட்டிட வேலைக்கும் செல்வதுண்டு. அரசு தரப்பில் குறுக்கு விசாரணையின்போது சொல்லப்பட்ட சங்கதிகள் அனைத்தும் பொய்யான சங்கதிகள் என்றால் சரியல்ல.

எதிரிகள் கொடுத்ததாக சொல்லப்படும் ஒப்புதல் வாக்குமூலங்களில் அனைத்து பக்கங்களிலும் கையொப்பம் போட்டேனா என்றால் ஒரே பக்கம் முதல் பக்கத்தில் போட்டேன். முதல் விசாரணையில் கூறியுள்ள சங்கதிகள் அனைத்தையும் தெரியாது என்று சொல்லிவிட்டு அரசு தரப்பு குறுக்கு விசாரணையில் சரி சரி என்று போலிசார் சொல்லிக்கொடுத்ததன் அடிப்படையில் சாட்சியம் அளித்துள்ளேன் என்றால் சரியல்ல. எனக்கு தெரிந்ததை தான் நான் சொல்கிறேன்.

நான் சொல்வது போல் எதிரிகள் எந்தவிதமான ஒப்புதல் வாக்குமூலங்களை கொடுக்கவில்லை என்றாலும், அதன் அடிப்படையில்

எந்தவொரு இருசக்கர வாகனங்களையும் கைப்பற்றப்படவில்லை என்றால் சரியல்ல.

1 முதல் 6 எதிரிகளின் குறுக்கு விசாரணை ஏற்றுக்கொள்ளப்படுவதாக 7 முதல் 10 எதிரிகள் தரப்பில் சொல்லப்பட்டு அனுமதிக்கப்பட்டது.

Typed down to my dictation in my presence and hearing and under my personal direction and superintendence and interpreted to the witness in the presence of the accused and admitted by the witness to be correct.

Sd/-K.Vijaya.  
Additional Sessions Judge,  
Arani.

