

**IN THE COURT OF THE ADDITIONAL DISTRICT JUDGE,**  
**FAST TRACK COURT, ARANI.**

**S.C.No.163/2018**

Deposition of Witness for : P.W.14  
Name : திருமதி. தமிழிசைவாணி  
Husband's Name : மோகனவேல்  
Village :  
Taluk :  
Caste :  
Calling :  
Religion :  
Age :

1 முதல் 10 எதிரிகள் ஆஜர்.

Solemnly affirmed in accordance with the provision of Act X of 1873 of the day of 19.07.2023.

முதல் விசாரணை -

நான் வயலாத்தூர் கிராமத்தில் வசிக்கிறேன். தனியார் நிறுவனத்தில் பணிபுரிந்து வருகிறேன். இறந்த சுரேசை தெரியும். ஆஜர் எதிரிகளை தெரியும். சுரேஜ் இறந்தது சம்பந்தமாக போலிசார் என்னை விசாரித்தார்களா என்றால் விசாரிக்கவில்லை. ஆனால் நடந்த சம்பவம் பற்றி எனக்கு தெரியும்.

20.1.2017 அன்று இரவு 8 மணி அளவில் சுரேஜ் குடும்பத்தினருக்கும் ஆஜரான நாகப்பன் வகையறாவிிற்கும் சண்டை நடந்தது. சண்டை

நடந்தபோது சுரேசின் அம்மா சுசீலா சுரேசை உள்ளே வைத்து கதவை தாழ்ப்பாள் போட்டு வைத்துக்கொண்டார். சுரேஜ் வெளியில் சென்றுவிடாமல் இருப்பதற்காக சுரேசின் இருசக்கர வாகனத்தின் சாவியை என்னிடம் கொடுத்துவிட்டு கதவை சாத்திக்கொண்டார்கள்.

சுரேஜ் வெளியில் விட சொல்லி சத்தம் போட்டதால் அரை மணி நேரம் கழித்து என் கணவரிடம் நான் சொல்ல என் கணவர் சுரேசிற்கு போன் செய்து இன்று இரவு போகவேண்டாம் என்று எதுவாக இருந்தாலும் காலையில் பார்த்துக்கொள்ளலாம் என்று சொன்னார். பிறகு சுரேசின் தாயார் சுரேஜ் சத்தம் போடுவதால் சாவி கொடுக்க சொன்னதால் என்னிடம் கேட்டார். நானும் கொடுத்தேன். அப்போது என்ன வேண்டுமானாலும் பண்ணிக் கொள்ளுங்கள் என்று சொல்லிவிட்டு கொடுத்துவிட்டேன்.

பிறகு பத்து நிமிடம் கழித்து என் மகன் காவாங்கரையில் இறந்து விட்டான் என்று சுசீலா மீண்டும் அழைத்ததால் என் கணவர் மோகனவேல் அங்கு சென்றார். நான் ஊரிலேயே இருந்துவிட்டேன். என் கணவர் எனக்கு போன் மூலம் சுரேஜ் இறந்ததை தகவல் கொடுத்தார்.

பிறகு நான் காஞ்சிபுரம் அரசு மருத்துவமனைக்கு சென்றேன். மருத்துவமனைக்கு சென்று பிரேதத்தை பார்த்தேன். என் கணவர் சுரேஜ் எப்படி இறந்தார் என்று என்னிடம் சொன்னாரா என்றால் சொன்னார். வெட்டி போட்டிருப்பதாக சொன்னார். யார் வெட்டி போட்டதாக சொன்னார் என்றால் அதையெல்லாம் நான் கேட்கவில்லை. மேற்கண்ட சங்கதியை நான் யாரிடம் எல்லாம் சொல்லியுள்ளேன் என்றால் போலிசாரிடமும் ஊராரிடமும் சொன்னேன்.

## 1 முதல் 6 எதிரிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

மருத்துவமனைக்கு எத்தனை மணிக்கு சென்றேன் என்றால் இரவு 1 மணிக்கு சென்றேன். நான் மருத்துவமனைக்கு போகும்போது போலிசார் அங்கு விசாரணை செய்துக்கொண்டிருந்தார்கள் என்றால் சரி தான். அந்த நேரத்தில் என்னை போலிசார் விசாரணை செய்தார்களா என்றால் அப்போது என்னை விசாரிக்கவில்லை.

மறுநாள் 21ஆம் தேதி காலையில் விசாரணை செய்தார்கள். 21ஆம் தேதி விசாரணை செய்தபிறகு என்னை போலிசார் எப்போதும் விசாரித்தது கிடையாது என்றால் சரி தான். நான் இதற்கு முன்பு மகாத்மா காந்தி தேசிய ஊரக வேலைவாய்ப்பு உறுதி திட்டத்தில் சூப்பரவைசராக பணியில் இருந்தேன் என்றால் சரி தான். என்னை பணி நீக்கம் செய்துவிட்டனர் என்றால் நானாக வந்துவிட்டேன். என் இடத்தில் என் கணவரை சேர்த்துவிட்டேன்.

நானாகவே வந்துவிட்டபோது தலைவராக யார் இருந்தார் என்றால் நாகப்பனின் மனைவி அமுலரசி இருந்தார். நான் செய்த முறைகேட்டின் காரணமாக தான் நான் பணிநீக்கம் செய்யப்பட்டது என்றால் நானாக தான் வந்துவிட்டேன். முறைகேடு செய்திருக்கும்பட்சத்தில் எப்படி என் கணவர் என் இடத்திற்கு வரமுடியும் என்று சாட்சி சாட்சியம் அளிக்கிறார்.

என் கணவர் மோகனவேல், இளையபாரதி மீது கொலை வழக்கு உள்ளது என்றால் மோகனவேல் மீது உள்ளது. இளையபாரதி மீது இல்லை. சசீலா அம்மா அழைக்கும்போதே தன் மகன் காவாங்கரையில் இறந்துவிட்டார் என்று அழைத்தார் என்றால் சசீலா அம்மா முதலில் சண்டை போடும்போதே எங்களை அழைத்தார்கள், நாங்கள் போகவில்லை. என் கணவர் மற்றும் சசீலா

எல்லாம் சென்றார்கள். சாட்சி தற்போது செத்துவிட்டான் என்று சொல்லவில்லை வெட்டி போட்டுவிட்டார்கள் என்று சொன்னார் என்று சாட்சியம் அளிக்கிறார்.

என் கணவர் மோகனவேல் எந்த கட்சியில் உள்ளார் என்றால் பிரதான கட்சியில் உள்ளார். பொறுப்பில் உள்ளாரா என்றால் இல்லை. அதற்கு முன்பு எந்த பதவியில் இருந்தார் என்றால் அந்த பிரதான கட்சியில் கிளை செயலாளராக இருந்தார். என் கணவரின் கிளை செயலாளர் பதவியில் தான் 1ம் எதிரி நாகப்பனை போட்டார்கள் என்றால் சரி தான். காரணம் என் அப்பா ஒன்றியமாக இருந்ததால் ஒரே வீட்டில் இரண்டு பதவி இருக்கக்கூடாது என்று என் கணவர் பதவியை நாகப்பனுக்கு கொடுத்தார்கள்.

அதன்பிறகு என் கணவருக்கும் 1ம் எதிரிக்கும் பேச்சுவார்த்தை இல்லை என்றால் இல்லை. என் கணவர் கட்சியிலேயே இல்லை. சுரேசின் இருசக்கர வாகனத்தின் சாவியை என்னிடம் கொடுத்தது சம்பந்தமாகவும், என் கணவர் சுரேசிற்கு போன் செய்து இன்று செல்லவேண்டாம் என்று சொன்னது சம்பந்தமாகவும் நான் போலிசார் விசாரணையில் சொல்லவில்லை என்றால் சரி தான்.

சுரேஜ் என்பவர் இருசக்கர வாகனத்தில் வேகமாக சென்றுக்கொண்டு இருக்கும்போது ஆற்றங்கரை வளைவில் விபத்து ஏற்பட்டோ விலங்குகள் குறுக்கே வந்து விழுந்து காயம் ஏற்பட்டு இறந்துள்ளார் என்றாலும், ஏற்கனவே எதிரிகளுக்கும் சுரேசிற்கும் உள்ள முன்விரோதத்தை வைத்து கொடுக்கப்பட்ட எதிரிகள் மீதான பொய்யான புகாரின் பேரில் என் கணவரின் அறிவுறுத்தலின்பேரில் நான் பொய்யாக

சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் நான் பார்த்தவற்றை தான் சாட்சியம் அளித்துள்ளேன்.

### 7 முதல் 10 எதிரிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

முறைகேட்டினால் என்னை பணிநீக்கம் செய்யப்பட்ட பிறகு கனகா என்ற மாற்று திறனாளி ஒருவரை பணியில் அமர்த்தினார்கள் என்றால் எனக்கு என் கணவர் அதற்கு பிறகு கனகா பணி செய்த பிறகு தற்போது நானும் கனகாவும் மூன்று மாதத்திற்கு ஒருமுறை சுழற்சி முறையில் பணிபுரிந்து வருகிறேன். முறைகேட்டில் பணிநீக்கம் செய்யப்பட்ட என்னை எப்படி மீண்டும் பணி அமர்த்துவார்கள் என்று சாட்சி சாட்சியம் அளிக்கிறார்.

என்னை மீண்டும் பணி அமர்த்திய தலைவர் யார் என்றால் நித்யா. ஆனால் நித்யா எனக்கு பணி கொடுக்கவில்லை. வட்டார வளர்ச்சி அலுவலகத்தில் தான் எனக்கு பணி உத்தரவு வருகிறது. சுரேசை வீட்டின் உள் கதவை சாத்தி இருந்ததால் சுரேஜ் அப்போது ஆக்ரோஜமாக இருந்தார் என்றால் ஆக்ரோஜமாக இல்லை. வீட்டின் உள் சாத்தப்பட்டிருந்தார். வீட்டின் உள் இருந்ததால் எப்படி இருந்தார் என்றால் போனில் பேசும்போது சாந்தமாக தான் பேசினார்.

போனில் பேசிய பிறகும் எங்கள் பேச்சை மீறி தான் சுரேஜ் சென்றார் என்றால் சரி தான். புகார் கொடுக்க தான் சென்றார். புகார் கொடுக்க தான் சுரேஜ் சென்றார் என்பதை போலிசார் விசாரித்தபோது சொல்லவில்லை என்றால் சரி தான். விபத்தினால் ஏற்பட்ட மரணத்தை என் கணவர் மற்றும் அவரை சேர்ந்தவர்கள் எல்லாம் சேர்ந்து கொடுக்கப்பட்ட பொய் புகாருக்கு நான் பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

சாட்சி தானாகவே இந்த வழக்கை பற்றி தான் சொல்லவேண்டும் என்று நீதிமன்றத்தில் கேட்டு அனுமதி வழங்கப்பட்டது.

நான் நேற்று பணி செய்துவிட்டு வந்துக்கொண்டிருக்கும்போது இரவு 8.30 மணியில் இருந்து 9 மணி வரை 1ம் எதிரி நாகப்பன் என் தொலைபேசியில் கால் செய்துக்கொண்டு இருந்தார். அப்போது என்னை மாங்கால் கூட்ரோட்டிற்கு வர சொல்லி அழைத்தார். நான் மாங்கால் கூட்ரோட்டில் 1ம் எதிரி நாகப்பனை பார்த்தேன். அவரை தவிர்ப்பதற்காக வேண்டி அவரை பார்க்காமல் சென்றுவிட்டேன்.

அவர் போனில் பேசியதை வைத்து பார்க்கும்போது அவர் குடித்திருந்தார். மீண்டும் போன் செய்து வர சொன்னார். நான் என்ன என்று கேட்டதற்கு நான் எங்கு இருக்கிறேனோ அங்கேயே காத்திருக்க சொன்னார். அதற்கு நான் வீட்டிற்கு வந்து பார்க்கும்படி சொல்லிவிட்டேன். வீட்டிற்கு வந்தவுடன் போன் செய்தபோது என்னை சாப்பிட அழைத்தார். அதற்கு நான் மறுத்தேன். இது சம்பந்தமாக என் கணவரிடம் நான் தெரிவித்தேன்.

எதிரிகள் தரப்பில் பொதுவான குறுக்கு விசாரணை.

சம்பவம் நடந்த காலத்திற்கு பிறகும் தற்போது வரையும் 1ம் எதிரி நாகப்பன் என்னிடமும் என் கணவரிடமும் சாதாரணமாக பேசுவார் என்றால் சரி தான்.

Typed down to my dictation in my presence and hearing and under my personal direction and superintendence and interpreted to the witness in the presence of the accused and admitted by the witness to be correct.

Sd/-K.Vijaya.  
Additional Sessions Judge,  
Arani.

