

**IN THE COURT OF THE ADDITIONAL DISTRICT JUDGE,**

**FAST TRACK COURT, ARANI.**

**S.C.No.163/2018**

Deposition of Witness for : P.W.15  
Name : திரு. வஜ்ஜிரவேலு  
Father's Name : வெங்கடேசன்  
Village :  
Taluk :  
Caste :  
Calling :  
Religion :  
Age :

1 முதல் 6 எதிரிகள் ஆஜர். 7 முதல் 10 எதிரிகள் ஆஜரில்லை. மனு தாக்கல் செய்யப்பட்டு அனுமதிக்கப்பட்டது.

Solemnly affirmed in accordance with the provision of Act X of 1873 of the day of 4.8.2023.

முதல் விசாரணை -

நான் வயலாத்தூர் கிராமத்தில் வசிக்கிறேன். விவசாய வேலை செய்து வருகிறேன். இறந்துபோன சுரேஜ் தெரியும். ஆஜர் எதிரிகளை தெரியும். எங்கள் ஊர்க்காரர்கள். சுரேஜ் இறந்தது சம்பந்தமாக போலிசார் என்னை விசாரணை செய்தார்களா என்றால் விசாரணை செய்யவில்லை. சுரேஜ் இறந்தது தெரியும். கேள்விப்பட்டேன்.

சுரேஜ் இறந்து 5,6 நாட்கள் கழித்து நானும் இளையபாரதியும் ஒரு வேலையாக புதுப்பாளையம் காலனிக்கு சென்றோம். முத்துமாரியம்மன் கோயில் காந்தி வீட்டிடம் போலிசை பார்த்தோம். காந்தி வீட்டிற்கு பின்புறம் வண்டி இருப்பதாக அங்கிருந்த இளையபாரதி நம்ப ஊர் வண்டி இருப்பதாக

சொன்னார். வண்டி சம்பந்தமாக போலிசார் என்னிடம் மூன்று கையொப்பம் பெற்றார்கள். கையொப்பம் எதற்காக போட்டேன் என்றால் எங்கள் ஊர் வண்டி எடுப்பதற்காக.

என்னிடம் காட்டப்படும் ஆவணங்களில் (ஒப்புதல் வாக்குமூலங்கள்) உள்ள இரண்டாவது கையொப்பம் என்னுடையது. முதல் கையொப்பம் இளையபாரதியுடையது. அந்த ஆவணங்களில் உள்ள கையொப்பங்கள் முறையே அ.சா.ஆ.20 முதல் 23. என்னிடம் காட்டப்படும் மற்றொரு ஆவணத்தில் உள்ள இரண்டாவது கையொப்பம் என்னுடையது. முதல் கையொப்பம் இளையபாரதியுடையது. இந்த கையொப்பம் வண்டிக்காக போடப்பட்டது. என் முன்னிலையிலும் இளையபாரதி முன்னிலையிலும் வண்டி எடுக்கப்பட்டது.

சாட்சி விசாரணை வாக்குமூலத்திற்கு பகுதிக்கு எதிராக சாட்சியம் அளித்ததால் சாட்சியை பகுதி குறுக்கு விசாரணை செய்ய கற்றறிந்த அரசு தரப்பு வழக்கறிஞர் அனுமதி கேட்டு அனுமதி வழங்கப்படுகிறது.

அரசு தரப்பு பகுதி குறுக்கு விசாரணை

நானும் இளையபாரதியும் 27.1.2017 அன்று தூசி காவல்நிலையத்திற்கு சென்றிருந்தோம் என்றால் சென்றோம். காவல்நிலையத்தில் தங்கராஜ் மகன்கள் ஞானவேல், தனசேகரன், குமரவேல், இளையவேல் ஆகியோர்களை பார்த்தேன். போலிசார் என்ன பேசிக்கொண்டார்கள் என்று தெரியாது. நான் உள்ளே போகும்போது நான்கு பேரும் தான் கொலை செய்ததாக போலிசார் சொன்னார்கள். நான் உள்ளே சென்று பார்க்கவில்லை. இளையபாரதி தான் சென்று பார்த்தார். நான் காவல்நிலையத்தில் இருந்த எதிரிகளிடம் போய் இதுகுறித்து கேட்டேனா என்றால் நான் எதிரிகளை பார்க்கவில்லை. எதிரிகள்

வெளியில் வரும்போது தான் பார்த்தேன். எப்போது பார்த்தேன் என்றால் பெயிலில் வந்தபிறகு பார்த்தேன்.

என்னை போலிசார் விசாரித்தபோது நானும் இளையபாரதியும் காவல்நிலையத்திற்கு சென்றபோது காவல்நிலையத்தில் ஞானவேல், தனசேகரன், குமரவேல், இளையவேல் ஆகியோர் இருந்தனர் என்றாலும், போலிசார் மேற்சொன்ன நபர்களை விசாரித்தபோது மேற்படி எதிரிகள் தன்னிச்சையாக கொடுத்த ஒப்புதல் வாக்குமூலத்தை பதிவு செய்து, அதன் அடிப்படையில் தான் இருசக்கர வாகனம் கைப்பற்றப்பட்டது அதற்காக தான் நானும் இளையபாரதியும் கையொப்பம் போட்டோம் என்றாலும், எதிரிகள் எங்கள் ஊரை சேர்ந்தவர்கள் என்பதால் பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் வண்டியை எடுக்கும்போது இருந்தது உண்மை. எதிரிகள் குற்றவாளிகள் என்று சொன்னது தெரியும். இருவருமே எங்கள் ஊர்க்காரர்கள் தான். காவல் ஆய்வாளர் என்னை விசாரணை செய்தார்.

### 1 முதல் 6 எதிரிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

நான் கையொப்பம் அனைத்தும் எங்கு வைத்து போட்டேன் என்றால் காவல்நிலையத்தில் வைத்து போட்டேன். நான் கையொப்பம் போட்ட தாளில் என்ன எழுதியிருந்தது என்று எனக்கு தெரியாது என்றால் இளையபாரதி படித்து காண்பித்தார். அவர் போட்ட பிறகு நான் போட்டேன். காந்தி வீடு என்ற வீட்டில் காந்தி இருந்தாரா என்றால் அதை நான் பார்க்கவில்லை. காந்தி வீட்டில் உள்ளவர்களும் அக்கம்பக்கத்தில் உள்ளவர்களும் இருந்தார்களா என்றால் இருந்தார்கள். ஊர்க்காரர்களிடம் போலிசார் கையொப்பம் பெற்றார்களா என்றால் பெறவில்லை.

ஊர்க்காரர்கள் ஒரு 50 பேர் இருந்தார்களா என்றால் இருந்தார்கள். காவல்துறையினர் சென்றார்கள், வண்டியை எடுத்தார்கள், காவல்நிலையத்திற்கு வந்தார்கள் என்றால் சரி தான். வண்டி யாருடையது, என்ன கவர், வண்டியின் பதிவு எண் என்பதெல்லாம் எனக்கு தெரியாது என்றால் சரி தான். எந்த தேதியில், எத்தனை மணிக்கு வண்டி எடுக்கப்பட்டது என்ற விவரம் தெரியாது என்றால் சுரேஜ் இறந்த 5,6 நாட்கள் கழித்து காலை 8,9 மணிக்கு வண்டியை எடுத்தார்கள். சுரேஜ் எனக்கு என்ன உறவு முறை என்றால் எல்லாருமே எனக்கு உறவு தான். காவல் துறையினர் கேட்டுக்கொண்டதற்கிணங்க கையொப்பம் போட்டேன் என்றால் வண்டிக்காக தான் போட்டேன். முதல் விசாரணையில் சொல்லியுள்ள சில சங்கதிகள் பொய்யானவை என்றால் சரியல்ல. 7 முதல் 10 எதிரிகள் தரப்பில் 1 முதல் 6 எதிரிகள் தரப்பு குறுக்கு விசாரணையை ஏற்றுக்கொள்ளப்பட்டதாக தெரிவிக்கப்பட்டு பதிவு செய்யப்பட்டது.

Typed down to my dictation in my presence and hearing and under my personal direction and superintendence and interpreted to the witness in the presence of the accused and admitted by the witness to be correct.

Sd/-K.Vijaya.  
Additional Sessions Judge,  
Arani.

