

IN THE COURT OF THE ADDITIONAL DISTRICT JUDGE,

FAST TRACK COURT, ARANI.

S.C.No.163/2018

Deposition of Witness for : P.W.16
Name : Dr. C.Sathiya
Father's Name :
Village :
Taluk :
Caste :
Calling :
Religion :
Age :

எதிரிகள் 1 முதல் 6 ஆஜர். 7 முதல் 10 எதிரிகள் தரப்பில் மனு தாக்கல் செய்யப்பட்டு மனு அனுமதிக்கப்பட்டது.

Solemnly affirmed in accordance with the provision of Act X of 1873 of the day of 18.08.2023.

முதல் விசாரணை -

நான் தற்போது தாம்பரம் சானிடோரியம் அரசு மருத்துவமனையில் உதவி பேராசிரியராக பணியாற்றி வருகிறேன். நான் 21.1.2017 அன்று அதிகாலை 1.02 மணி அளவில் காஞ்சிபுரம் மாவட்ட அரசு தலைமை மருத்துவமனையில் அவசர சிகிச்சை பிரிவில் பணியில் இருந்தபோது, 38 வயதுடைய ஆண் சுரேஷ் த/பெ. ஜெகன்நாதன் அவரை உறவினர் ஒருவர் அழைத்து வந்திருந்தார்.

அவரை 20.1.2017 அன்று இரவு 9.15 மணி அளவில் வயலாத்தூர் என்ற இடத்தில் 5 தெரிந்த நபர்கள் அவரை உருட்டு கட்டையால் தாக்கியதாக கூறினார். நான் அவரை பரிசோதிக்கும்போது அவர் உயிருடன் இல்லை. அவருடைய இரண்டு கண் பாவையும் நிரந்தரமாக விரிந்து இருந்தது. மற்றும் கீழ்கண்ட காயங்கள் இருந்தது.

1) 4x1x1 செ.மீ அளவில் கிழிந்த காயம் அவருடைய உட்புற தலையின் இடது பக்கம் இருந்தது.

2) 3x1x1 செ.மீ அளவில் கிழிந்த காயம் அவருடைய நடுப்புற தலையில் இடது பக்கம் இருந்தது.

3) 1x1 செ.மீ அளவில் இரண்டு சிராய்ப்பு காயம் அவருடைய வலது புற கழுத்தில் இருந்தது. மற்றும் அதே இடத்தில் 5x2 செ.மீ அளவில் ரத்த கட்டு இருந்தது. நான் அவருடைய உடலை சவ கிடங்கில் வைக்க பரிந்துரை செய்தேன். நான் வழங்கிய விபத்து பதிவேடு அ.சா.ஆ.25. இதுசம்பந்தமாக காவல் ஆய்வாளர் என்னை விசாரணை செய்தார்.

1 முதல் 6 எதிரிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

நான் வெட்டு காயங்கள் எதையும் பார்க்கவில்லை என்றால் சரி தான். நக குறி காயங்கள் ஏதும் பார்க்கவில்லை என்றால் சரி தான். இடது கழுத்தில் காயங்கள் ஏதும் இல்லை என்றால் சரி தான். தெரிந்த நபர்கள் தாக்கியதில் ஆண் பெண் என்ற குறிப்பு இல்லை என்றால் சரி தான். இருசக்கர வாகனத்தில் செல்லும் நபர் நிலைதடுமாறி புதர்கள் அடர்ந்த பகுதியில் தலைகவசம் அணிந்து செல்லும்போது தலைக்கவசம் கீழே விழும்போது விழும் புதரில் கற்கள் இருந்தால் மேற்கண்ட 1 முதல் 3 காயங்கள் ஏற்பட

வாய்ப்புண்டா என்றால் வாய்ப்புண்டு.

அவ்வாறு விழும்போது தலைகவசம் கழுத்தில் அழுத்தப்படும்போது ரத்த கட்டு காயங்கள் ஏற்பட வாய்ப்புண்டு என்றால் சரி தான். உறல்மெட்டின் பகுதி உடைந்து, உடைந்த உறல்மெட்டினால் கழுத்தில் ஏற்பட்ட சிராய்ப்பு காயம் ஏற்பட வாய்ப்புண்டா என்றால் வாய்ப்புண்டு. தலைகவசம் கழுத்தில் அழுத்தப்படும்போது மூச்சு விடுவதில் சிரமம் ஏற்பட்டு மரணம் ஏற்பட வாய்ப்புண்டா என்றால் வாய்ப்புண்டு.

1 முதல் 6 எதிரிகள் தரப்பு குறுக்கு விசாரணையை 7 முதல் 10 எதிரிகள் தரப்பில் ஏற்றுக்கொள்வதாக எடுத்துரைக்கப்பட்டது.

Typed down to my dictation in my presence and hearing and under my personal direction and superintendence and interpreted to the witness in the presence of the accused and admitted by the witness to be correct.

Sd/- K.Vijaya.

Additional Sessions Judge,
Arani.