

**IN THE COURT OF THE ADDITIONAL DISTRICT JUDGE,
FAST TRACK COURT, ARANI.**

S.C.No.163/2018

Deposition of Witness for : P.W.17
Name : Dr.BalaKamesh
Father's Name :
Village :
Taluk :
Caste :
Calling :
Religion :
Age :

எதிரிகள் 1 முதல் 6 ஆஜர். 7 முதல் 10 எதிரிகள் தரப்பில் மனு தாக்கல் செய்யப்பட்டு மனு அனுமதிக்கப்பட்டது.

Solemnly affirmed in accordance with the provision of Act X of 1873 of the day of 18.08.2023.

முதல் விசாரணை -

நான் தற்போது ஆரணி அரசு மருத்துவமனையில் உதவி மருத்துவராக பணிபுரிந்து வருகிறேன். 2017ஆம் ஆண்டு காஞ்சிபுரம் அரசு மருத்துவமனையில் உதவி மருத்துவராக பணியில் இருந்தபோது, 21.1.2017 அன்று மாலை 5 மணி அளவில் பிரேத பரிசோதனைக்காக தலைமை காவலர் சடகோபன் என்பவரால் காவல் ஆய்வாளர் கொடுத்த விண்ணப்பத்தின் அடிப்படையில் குற்ற எண்.26/2017 சட்டப்பிரிவுகள் 147,148, 302 இதச

வழக்கில் சம்பந்தப்பட்ட சுரேஜ், 38 வயது ஆண் என்பவரின் பிரேதத்தை பிரேத பரிசோதனைக்கு வந்தபோது அங்கமச்ச அடையாளங்கள் பார்க்கப்பட்டு, பிண விரைப்பானது கை கால்களில் இருந்தது. அன்று 5 மணி அளவில் பிரேத பரிசோதனை மேற்கொள்ளப்பட்டது. நல்ல திடகாத்திரமான ஆண் சடலம் நிமிர்ந்த நிலையில் கண்கள் முடிய நிலையில் அனைத்து பற்களும் இருந்தது.

வெளிப்புற காயங்கள்.

1) 5x1x1 செ.மீ அளவில் கிழிந்த காயம் இடது தலையின் முன்பகுதியில் முடிக்கு கீழ் வரை இருந்தது. இரண்டு நக காயங்கள் வலது கழுத்தில் காணப்பட்டது.

2) 3x1x1 செ.மீ அளவில் வலது பின்பக்க மண்டையில் காணப்பட்டது.

உட்புற காயங்கள்.

இருதயம் 250 கிராம் ரத்த உறைந்த நிலையிலும், வலது நுரையீரல் 350 கிராம், இடது நுரையீரல் 300 கிராம் சுருங்கிய நிலையில் காணப்பட்டது. வலது குரல்வளை எலும்பு எலும்பு முறிவுடனும், வலது பக்க தைராய்டு சுரப்பியில் எலும்பு முறிவு காணப்பட்டது. மார்புகூட்டில் 50 கிராம் ரத்தம் உறைந்து காணப்பட்டது.

கல்லீரல் 1100 கிராம் எடையுடன் சுருங்கி காணப்பட்டது. மண்ணீரல் 100 எடையுடன் சுருங்கி காணப்பட்டது. சிறுநீரகம் 100 எடையுடன் சுருங்கி காணப்பட்டது. வயிற்று குழியில் 200 எம்.எல் திரவம் இருந்தது. மண்டை ஓடு மற்றும் முளை நல்ல நிலையில் இருந்தது. வயிற்று குழி நல்ல நிலையில் இருந்தது. இறந்தவர் சுவாச கோளாறினால் மூச்சு

அடைப்பு ஏற்பட்டு மாரடைப்பினால் இறந்தார் என்று நான் கருத்து தெரிவித்து வழங்கிய பிரேத பரிசோதனை அறிக்கை அ.சா.ஆ.26.

பிரேத பரிசோதனையின்போது எடுக்கப்பட்ட உடல் உள்சூறுப்பு மாதிரிகள் மற்றும் குரல்வளை எலும்பு ஆகியவை வேலூர் தடய அறிவியல் ஆய்வகத்திற்கு அனுப்பி வைக்கப்பட்டது. இதுசம்பந்தமாக காவல் ஆய்வாளர் என்னை விசாரணை செய்தார்.

1 முதல் 6 எதிரிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

நான் பார்த்தாக கூறும் வெளிப்புற காயங்கள் ஒரு நபர் இருசக்கர வாகனத்தில் தலைகவசத்துடன் சென்று புதர்கள் அடர்ந்த பகுதியில் விழும்போது புதரில் கற்கள் இருந்தால் மேற்கண்ட காயங்கள் ஏற்பட வாய்ப்புண்டா என்றால் வாய்ப்பு இல்லை. அவ்வாறு விழும்போது சிராய்ப்பு காயங்கள் முகத்தில் மற்ற காயங்கள் ஏற்பட வாய்ப்புண்டே தவிர 5x1x1 செ.மீ அளவில் காயங்கள் ஏற்பட வாய்ப்பு இல்லை. என்னுடைய பிரேத பரிசோதனை அறிக்கையில் காயங்களின் அளவின் அலகு சொல்லப்படவில்லை என்றால் சரி தான்.

வெட்டு காயம் பார்க்கவில்லை என்றால் 1வது காயத்தின் ஆழத்தை பார்த்தால் அது வெட்டு காயம் தான். கிழிந்த காயம் வெட்டு காயமாகாது என்றால் காயத்தில் பல வகை உண்டு. கிழிந்த காயமாக இருந்தாலும் 1வது காயம் நான் பார்த்த வகையில் வெட்டுக்காயம் தான். வெட்டுக்காயமானது தரையில் விழும்போது கூர்மையான கற்களால் ஏற்பட வாய்ப்புண்டு என்றால் வாய்ப்பு இல்லை.

நக குறி காயத்திற்கு அளவுகள் குறிப்பிடவில்லை என்றால் சரி தான்.

கிழிந்த காயத்தினால் இறப்பானது ஏற்படவில்லை என்றால் சரி தான். இடது பக்க கழுத்தில் நக குறி காயங்கள் பார்க்கவில்லை என்றால் சரி தான்.

உறல்மெட்டின் கண்ணாடி பகுதி உடைந்து, உடைந்த உறல்மெட்டின் கண்ணாடி பகுதி கழுத்தில் அழுத்துவதால் நக காயங்கள் போல் ஏற்படுவதற்கு வாய்ப்புகள் உண்டா என்றால் நக காயம் வடிவில் ஏற்படுவதற்கு வாய்ப்பு இல்லை. கீழே விழும் இடத்தில் கூர்மையான பரப்பு இருந்து அதில் கழுத்து பகுதி படும்போது நக காய வடிவில் காயங்கள் ஏற்பட வாய்ப்புண்டா என்றால் நக காயம் வடிவில் காயம் ஏற்பட வாய்ப்பு இல்லை. குத்து காயம் போன்று தான் காயங்கள் ஏற்பட வாய்ப்புண்டு.

ஒரு நபரை கையால் குரல்வளையில் அழுத்தும்போது எவ்வளவு நேரத்தில் மரணம் ஏற்படும் என்றால் அழுத்தப்படும் நபரின் வேகம், அழுத்தும் திறமை, அழுத்தம் வாங்கப்படும் நபரின் நிலைமை ஆகியவற்றை வைத்து தான் சொல்ல முடியும். கழுத்தில் அழுத்தத்தினால் காயம் ஏற்படும் போது கழுத்தின் உட்புறத்தில் என்னென்ன காயங்கள் ஏற்படவாய்ப்புண்டு என்றால் ரத்த கசிவு தொடர்ந்து ரத்த கட்டு இருக்கும், கழுத்தில் தசைகளில் ரணங்கள் இருக்கும். அழுத்தம் எலும்பில் படும்போது எலும்பு முறிவு ஏற்படும்.

இந்த வழக்கில் கழுத்தில் ரத்த கட்டு ஏதும் இல்லை என்றால் ரத்த கட்டு மற்றும் குரல்வளை எலும்பு முறிவு மற்றும் தைராய்டு எலும்பு முறிவு உள்ளது. ஒரு நபருக்கு மூச்சு திணறல் ஏற்பட்டு இறக்கும் பட்சத்தில் மூளையில் ரத்த கசிவு ஏற்பட வாய்ப்புண்டு என்றால் உண்டு. ஆனால் உடனடியாக நடக்கும் மூச்சு திணறலால் ஏற்படும் இறப்பிற்கு ஏற்பட

வாய்ப்பு இல்லை.

மூச்சு திணறலால் இறப்பு ஏற்படும்போது பெட்டிகல் எமரேஸ் மூளையில் ஏற்படவேண்டும் என்பது மருத்துவ விதி என்றால் பெட்டிகல் எமரேசை வெறும் கண்களால் பார்க்க இயலாது. மூளையை திறந்து ஆய்வு செய்து பார்க்கவில்லை என்றால் சரி தான். விழி திரைகளில் ரத்த கசிவு பற்றி பார்த்தேனா என்றால் கண்கள் மூடிய நிலையில் இருந்ததால் பார்க்கவில்லை. மூக்கிலும், உதட்டிலும், வாயிலும் சிராய்ப்பு காயங்கள் பார்க்கவில்லை என்றால் பார்க்கவில்லை.

நான் கொடுத்த பிரேத பரிசோதனை அறிக்கையில் குறைவான சங்கதிகள் உள்ளது என்றால் சரி தான். மூச்சு திணறலால் இறப்பு ஏற்படும்போது முகம் வீங்கி நீல கலரில் காணப்படவேண்டும் என்றால் பிண விரைப்பு இருந்ததால் மேற்கண்ட அறிகுறிகள் வராது. நுரையீரல் ரத்த கசிவு பார்க்கவில்லை என்றால் சரி தான். மூச்சு திணறலால் இறக்கும்போது வலது அறையில் கருப்பு நிற ரத்தம் காணப்படவேண்டும், இடது அறை காலியாக இருக்கவேண்டும் என்றால் இரண்டு அறைகளிலும் ரத்த கசிவு இருந்தது.

வயிற்று அறையில் ரத்த கசிவு நான் பார்க்கவில்லை என்றால் பார்த்தேன். ரத்த கசிவு இல்லை. பிறப்பு உறுப்பில் ரத்தம் மற்றும் விந்து வெளியேற்றம் ஆகியவை எதுவும் இல்லை என்றால் சரி தான். மூக்கு, காது, வாய் ஆகியவற்றில் ரத்தம் வரவில்லை என்றால் சரி தான். வயிற்றில் 200 எம்.எல். திரவமானது என்ன திரவம் என நான் அறிந்துக்கொள்ளவில்லை என்றால் சரி தான்.

கன்னக்குழி எலும்பில் சிராய்ப்பு காயங்களோ, கன்றிய காயங்களோ பார்க்கவில்லை என்றால் சரி தான். மூச்சு குழலில் அழுத்த காயம் பார்த்தேனா என்றால் பார்த்தேன். மூச்சு குழல் பகுதியில் தான் ரத்த கட்டுகள் இருந்தது. பிரேத பரிசோதனை அறிக்கையில் முகம் வெளிரி இருந்ததாக சொல்லவில்லை என்றால் சரி தான். மருத்துவ விதிக்குட்பட்டு பிரேத பரிசோதனை அறிக்கையில் முக்கியமான சங்கதிகளை குறிப்பிடவில்லை என்றால் சில விஜயங்கள் சொல்லப்படவில்லை.

1 முதல் 6 எதிரிகள் தரப்பு குறுக்கு விசாரணையை 7 முதல் 10 எதிரிகள் தரப்பில் ஏற்றுக்கொள்வதாக எடுத்துரைக்கப்பட்டது.

Typed down to my dictation in my presence and hearing and under my personal direction and superintendence and interpreted to the witness in the presence of the accused and admitted by the witness to be correct.

Sd/- K.Vijaya.
Additional Sessions Judge,
Arani.