

**IN THE COURT OF THE ADDITIONAL DISTRICT JUDGE,
FAST TRACK COURT, ARANI.**

S.C.No.163/2018

Deposition of Witness for : P.W.18
Name : திரு சடகோபன்
Father's Name :
Village :
Taluk :
Caste :
Calling :
Religion :
Age :

எதிரிகள் 1 முதல் 6 ஆஜர். 7 முதல் 10 எதிரிகள் தரப்பில் மனு தாக்கல் செய்யப்பட்டு மனு அனுமதிக்கப்பட்டது.

Solemnly affirmed in accordance with the provision of Act X of 1873 of the day of 18.08.2023.

முதல் விசாரணை -

நான் ஓய்வு பெற்ற சிறப்பு உதவி ஆய்வாளர். நான் 21.1.2017 அன்று தூசி காவல்நிலையத்தில் சிறப்பு உதவி ஆய்வாளராக பணியில் இருந்தபோது, தூசி காவல் ஆய்வாளர் பிரேதத்தை பிரேத பரிசோதனைக்கு ஒப்படைக்கவேண்டி என்னிடம் ஒப்படைத்த பிரேதத்தை பிரேத பரிசோதனை செய்ய பணி மருத்துவரிடம் ஒப்படைத்து பிரேத பரிசோதனை முடிந்த பிறகு

பிரேதத்தை பிரேதத்தின் உறவினர்களிடம் ஒப்படைத்தேன். காவல்நிலைய குற்ற எண். ஞாபகம் இல்லை. 2.3.2017 அன்று பிரேதத்தின் உடல் உள்சூறுப்பு மாதிரிகளை வேலூர் தடய அறிவியல் ஆய்வகத்தில் ஒப்படைத்து காவல் ஆய்வாளரிடம் அறிக்கை செய்துக்கொண்டேன்.

பிரேதத்தின் மீது இருந்த உடைகளை வாங்கினேனா என்றால் வாங்கினேன். என்னென்ன உடைகள் என்றால் தற்போது ஞாபகம் இல்லை. சாட்சியிடம் தனி அறிக்கையை காட்ட சாட்சி தனி அறிக்கையை பரிசீலனை செய்தபிறகு காக்கி நிற பேன்ட், வெள்ளை நிற அரைக்கை சட்டை, வெள்ளை நிற கட் பனியன், நீல நிற ஜட்டி, கருநீல நிற ஜெர்கின் ஆகியவற்றை பெற்றேன். மேற்கண்ட ஆடைகளை தனி அறிக்கையின் மூலம் காவல் ஆய்வாளரிடம் ஒப்படைத்தேன். தனி அறிக்கை அ.சா.ஆ.27.

மேற்கண்ட ஆடைகளை பார்த்தால் அடையாளம் சொல்ல முடியுமா என்றால் பார்த்து ஞாபகம் இருந்தால் சொல்கிறேன் என்று சாட்சி சாட்சியம் அளித்தார். நீதிமன்றத்தில் உள்ளவைகள் தான் அவை. காக்கி நிற பேன்ட் சான்று பொருள் 8, வெள்ளை நிற அரைக்கை சட்டை சான்று பொருள் 9, வெள்ளை நிற கட் பனியன் சான்று பொருள் 10, நீல நிற ஜட்டி சான்று பொருள் 11, கருநீல நிற ஜெர்கின் சான்று பொருள் 12.

1 முதல் 6 எதிரிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

தனி அறிக்கையில் எந்த தேதியில் நான் காவல் ஆய்வாளரிடம் ஒப்படைத்தேன் என்று குறிப்பிடவில்லை என்றால் சரி தான். 2.2.2017 அன்று என்னுடைய தனி அறிக்கை நீதிமன்றத்தில் பெறப்பட்டுள்ளது என்றால் சரி தான்.

7 முதல் 10 எதிரிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை இல்லையென்று
எடுத்துரைக்கப்பட்டது.

Typed down to my dictation in my presence
and hearing and under my personal direction
and superintendence and interpreted to the
witness in the presence of the accused and
admitted by the witness to be correct.

Sd/- K.Vijaya.
Additional Sessions Judge,
Arani.