

IN THE COURT OF THE ADDITIONAL DISTRICT JUDGE,

FAST TRACK COURT, ARANI.

S.C.No.163/2018

Deposition of Witness for : P.W.20
Name : திரு.மேகநாதன்
Father's Name :
Village :
Taluk :
Caste :
Calling :
Religion :
Age :

எதிரிகள் 1 முதல் 6 ஆஜர். மற்ற எதிரிகள் ஆஜரில்லை. மனு தாக்கல் செய்யப்பட்டு அனுமதிக்கப்பட்டது.

Solemnly affirmed in accordance with the provision of Act X of 1873 of the day of 16.10.2023.

முதல் விசாரணை -

நான் தற்போது அனக்காவூர் காவல்நிலையத்தில் முதல்நிலை காவலராக பணிபுரிந்து வருகிறேன். 2017ஆம் ஆண்டு தூசி காவல்நிலையத்தில் காவலராக பணியில் இருந்தபோது, குற்ற எண்.26/2017 பிரிவு 147,148,302 இதச வழக்கில் காவல் ஆய்வாளர் சாட்சிகளை விசாரணை செய்தபோது நான் மடிக்கண்ணியில் பதிவு செய்தேன். அதை நான் பிரிண்ட் செய்துக்கொடுத்தேன். இதுசம்பந்தமாக காவல் ஆய்வாளர்

என்னை விசாரணை செய்தார்.

எதிரிகள் தரப்பில் பொதுவான குறுக்கு விசாரணை

என்னை காவல் ஆய்வாளர் விசாரணை செய்வதற்கு எத்தனை நாட்களுக்கு முன்பு சாட்சிகளை விசாரணை செய்ததை மடிக்கண்ணியில் பதிவு செய்தேன் என்றால் நான் 2016ல் இருந்தே காவல் ஆய்வாளர் சொல்வதை மடிக்கண்ணியில் பதிவு செய்வது என்னுடைய பணி. 20.1.2017 அன்று தான் மடிக்கண்ணியில் பதிவு செய்த விஜயம் நடந்தது என்றால் சரி தான்.

பதிவு செய்தது காலையா, மாலையா இரவா என்றால் சாட்சி காவல் ஆய்வாளர் கொடுக்கும்போதெல்லாம் பதிவு செய்வேன் என்று சாட்சியம் அளித்தபோது கற்றறிந்த எதிரிகள் தரப்பு வழக்கறிஞர் காலையா மாலையா என கேள்வி கேட்க சாட்சி காலை என்று பதில் அளித்தார்.

அவ்வாறு காவல் ஆய்வாளர் சொல்ல சொல்ல எத்தனை சாட்சிகளின் வாக்குமூலங்கள் என்னால் பதிவு செய்யப்பட்டது என்றால் 28 சாட்சிகள் வாக்குமூலம் பதிவு செய்யப்பட்டது. 28 சாட்சிகளின் வாக்குமூலம் எவ்வளவு மணி நேரத்திற்குள் பதிவு செய்தேன் என்றால் காவல் ஆய்வாளர் எப்போது எல்லாம் சொல்கிறாரோ அப்போது எல்லாம் பதிவு செய்வேன்.

காவல் ஆய்வாளர் என்னை எப்போதெல்லாம் சொல்கிறாரோ அப்போது எல்லாம் பணி செய்வேன் என்ற சங்கதியை இவ்வழக்கு சம்பந்தமாக வாக்குமூலம் கொடுத்தேனா என்றால் கொடுத்தேன். நான் என்னுடைய வாக்குமூலத்தில் மேற்கண்ட சங்கதியை சொல்லவில்லை என்றாலும், தற்போது இவ்வழக்கிற்காக அவ்வாறு சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. நான்

மடிக்கண்ணியில் எங்கள் காவல்நிலையத்தில் வைத்து காவல் ஆய்வாளர் ஏற்கனவே குறித்து வைத்திருந்த குறிப்பின் அடிப்படையில் பதிவு செய்யப்பட்டதே தவிர, சாட்சிகளின் வாக்குமூலத்தின் போது பதிவு செய்யப்படவில்லை என்றால் சரியல்ல. 28 சாட்சிகளில் எத்தனை ஆண் சாட்சிகள், எத்தனை பெண் சாட்சிகள் என்று என்னால் சொல்ல முடியாது என்றால் சரி தான்.

Typed down to my dictation in my presence and hearing and under my personal direction and superintendence and interpreted to the witness in the presence of the accused and admitted by the witness to be correct.

Sd/-K.Vijaya.

Additional Sessions Judge,
Arani.