

IN THE COURT OF THE ADDITIONAL DISTRICT JUDGE,

FAST TRACK COURT, ARANI.

S.C.No.163/2018

Deposition of Witness for : P.W.21

Name : திரு.அன்பரசு

Father's Name :

Village :

Taluk :

Caste :

Calling :

Religion :

Age :

எதிரிகள் 1 முதல் 6 ஆஜர். மற்ற எதிரிகள் ஆஜரில்லை. மனு தாக்கல் செய்யப்பட்டு அனுமதிக்கப்பட்டது.

Solemnly affirmed in accordance with the provision of Act X of 1873 of the day of 16.10.2023.

முதல் விசாரணை -

நான் பூந்தமல்லி அரசு பணிமனையில் கிளை மேலாளராக பணிபுரிந்து வருகிறேன். இந்த வழக்கு சம்பந்தமாக போலிசார் என்னை விசாரணை செய்தார்கள். இறந்த சுரேஜ் எங்கள் பணிமனையில் நடத்துனராக தடம் எண்.66ல் பணிபுரிந்திருந்தார். 12.1.2017 அன்று கடைசியாக எங்கள் பணிமனையில் பணி செய்தார். அதன்பிறகு பணிக்கு வராததால் வருகையின்மையாக இருந்தார்.

21.1.2017 அன்று தூசி காவல்நிலையத்தில் இருந்து காவல் ஆய்வாளர் தகவல் சொன்னதன் அடிப்படையில் தான் சுரேசின் இறப்பு பற்றி தெரியும். இவ்வழக்கு சம்பந்தமாக சுரேஜின் பணி குறித்த அறிக்கை என்னிடம் பெறப்பட்டது. நீதிமன்றத்தில் உள்ள அறிக்கை தான் நான் கொடுத்தது. நான் வழங்கிய இறந்த சுரேஜின் பணி அறிக்கை அ.சா.ஆ.28. இந்த வழக்கு சம்பந்தமாக காவல் ஆய்வாளர் என்னை விசாரித்தார்.

எதிரிகள் தரப்பில் பொதுவான குறுக்கு விசாரணை

சுரேஜின் பணி பதிவேடானது எங்கள் அலுவலகத்தில் பராமரிக்கப்பட்டு வந்தது என்றால் தலைமை அலுவலகத்தில் பராமரிக்கப்பட்டு வந்தது. வருகை பதிவேடு எங்கு பராமரிக்கப்பட்டது என்றால் எங்கள் அலுவலகத்தில் பராமரிக்கப்பட்டது. இறந்த சுரேஜின் வருகை பதிவேடு நகல் போலிசார் என்னிடம் கேட்கவில்லை நான் கொடுக்கவும் இல்லை என்றால் சரி தான்.

12.1.2017-க்கு பிறகு இறந்த சுரேஜ் பணிக்கு வராதது குறித்து விசாரணை கடிதம் கொடுத்தாரா என்றால் கொடுக்கவில்லை. 21.1.2017 அன்று சுரேஜ் இறந்த நிலையில் எத்தனை நாட்கள் பிறகு காவல் ஆய்வாளர் என்னை விசாரணை செய்தார் என்றால் மூன்று நாட்கள் கழித்து என் அலுவலகத்தில் வந்து விசாரணை செய்தார். விசாரணை செய்த அன்றே நான் அறிக்கை கொடுத்தேன் என்றால் சரி தான்.

எந்தவொரு அறிக்கை கொடுத்தாலும் தேதியிட்டு கொடுப்பது வழக்கம் என்றால் சரி தான். நான் சொன்ன நேரத்தில், சொன்ன தேதியில், சொன்ன விதத்தில் காவல் ஆய்வாளர் என்னை விசாரிக்கவும் இல்லை நான் அறிக்கை

எதுவும் அந்த தேதியில் கொடுக்கவில்லை என்றாலும் சரியல்ல. காவல் ஆய்வாளர் என்னை விசாரித்தார். வழக்கிற்காக போலிசார் தயாரித்து எழுதி வைக்கப்பட்டிருந்த தாளில் நான் முத்திரையிட்டு கையொப்பம் போட்டேன் என்றால் சரியல்ல.

அதனால் தான் நான் கொடுத்த அறிக்கையில் 27.5.2017 என்ற தேதி போடப்பட்டு அழிக்கப்பட்டுள்ளது என்றால் அழிக்கப்பட்டுள்ளது உண்மை. பக்க கையொப்பத்திலும் 27.5.2017 அன்று போடப்பட்டுள்ளது என்றால் சரி தான். ஆனால் போலிசார் என்னை விசாரித்தார்கள்.

Typed down to my dictation in my presence and hearing and under my personal direction and superintendence and interpreted to the witness in the presence of the accused and admitted by the witness to be correct.

Sd/-K.Vijaya.
Additional Sessions Judge,
Arani.