

**IN THE COURT OF THE ADDITIONAL DISTRICT JUDGE,
FAST TRACK COURT, ARANI.**

S.C.No.163/2018

Deposition of Witness for : P.W.22
Name : Dr.நாகேந்திரகுமார்
Father's Name :
Village :
Taluk :
Caste :
Calling :
Religion :
Age :

எதிரிகள் 1 முதல் 10 ஆஜர்.

Solemnly affirmed in accordance with the provision of Act X of 1873 of the day of 30.10.2023.

முதல் விசாரணை -

நான் தற்போது சென்னை அரசு மருத்துவ கல்லூரி மருத்துவமனையில் சட்டம் சார்ந்த மருத்துவ உயர்நிலை துறையில் இணை பேராசிரியராக பணிபுரிந்து வருகிறேன். கடந்த 16.4.2017 அன்று நான் அரசு வேலூர் மருத்துவ கல்லூரி மருத்துவமனையில் சட்டம் சார்ந்த மருத்துவ துறையில் உதவி பேராசிரியராக பணியில் இருந்தபோது, செய்யாறு பொறுப்பு நீதித்துறை நடுவர் திருவண்ணாமலை மாவட்டம் அவர்களின் வேண்டுகோள் கடிதத்தின்படி தூசி காவல்நிலைய குற்ற எண்.26/2017 மற்றும் காஞ்சிபுரம் அரசு மருத்துவமனை பிரேத பரிசோதனை எண்.18/2017 வழக்கில் இறந்துபோன திரு சுரேஷ், வயது 38 ஆண் என்பவரது நாவடி எலும்பினை தூசி காவல்நிலைய சிறப்பு உதவி ஆய்வாளர் திரு. சடகோபன் என்பவர் மூலம் பெற்றுக்கொண்டு அதே நாளில் மருத்துவ பரிசோதனை

செய்தேன்.

பரிசோதனையின்போது நாவடி எலும்பின் வலது பெரும்கொம்பு சீரற்ற முறையில் முழுமையாக முறிந்து காணப்பட்டது. அதனை சுற்றியிருந்த மென்திசுக்கள் கன்றியிருந்தன. மென்சிடின் ஆய்வில் ரத்த பொருட்கள் கண்டறியப்பட்டன. இதனால் மேற்படி நபரின் நாவடி எலும்பானது அவரது இறப்பிற்கு முன்னதாகவே முறிந்துள்ளது என்றும், இந்த நாவடி எலும்பின் முறிவானது அவர் மூச்சு திணறல் ஏற்பட்டு இறக்கக்கூடிய அளவிலான அழுத்தம் அவரது கழுத்தில் காணப்பட்ட முக்கியமான உறுப்புகளின் மீது ஏற்பட்டுள்ளது என்பதையே குறிக்கிறது என்றும் கருத்து தெரிவித்து சான்று வழங்கினேன். நான் வழங்கிய சான்று அ.சா.ஆ.29. இதுசம்பந்தமாக காவல் ஆய்வாளர் என்னை விசாரணை செய்தார்.

1 முதல் 6 எதிரிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை இல்லையென்று எடுத்துரைக்கப்பட்டது.

7 முதல் 10 எதிரிகள் தரப்பிலும் குறுக்கு விசாரணை இல்லையென்று எடுத்துரைக்கப்பட்டது.

Typed down to my dictation in my presence and hearing and under my personal direction and superintendence and interpreted to the witness in the presence of the accused and admitted by the witness to be correct.

Sd/-K.Vijaya.
Additional Sessions Judge,
Arani.

