

IN THE COURT OF THE ADDITIONAL DISTRICT JUDGE,

FAST TRACK COURT, ARANI.

S.C.No.163/2018

Deposition of Witness for : P.W.23
Name : திரு. கோதண்டபாணி
Father's Name : திரு. பொன்னுசாமி
Village :
Taluk :
Caste :
Calling :
Religion :
Age :

எதிரிகள் 1 முதல் 6 ஆஜர். எதிரிகள் 7 முதல் 10 ஆஜரில்லை.
எதிரிகள் 7 முதல் 10 வரையிலான எதிரிகள் தரப்பில் மனு தாக்கல்
செய்யப்பட்டு அனுமதிக்கப்பட்டது.

Solemnly affirmed in accordance with the provision of Act X of
1873 of the day of 04.03.2024.

முதல் விசாரணை -

நான் தற்போது ஓய்வு பெற்ற உதவி காவல் ஆய்வாளர். கடந்த
21.01.2017 அன்று தூசி காவல் நிலையத்தில் உதவி காவல் ஆய்வாளராக
நான் பணியலிருந்த போது, காலை 11.00 மணிக்கு வயலாத்தூர் கிராமத்தைச்
சேர்ந்த சுசீலா, க/பெ. ஜெகநாதன் என்பவர் நிலையம் ஆஜராகி கொடுத்த

புகார் மனுவினை பெற்று தூசி காவல் நிலைய குற்ற எண்.26/2017, சட்டப்பிரிவுகள் 147, 148, 302 இ.த.ச. வின் கீழ் வழக்கு பதிவு செய்தேன்.

முதல் தகவல் அறிக்கை நீதிமன்ற நீதித்துறை நடுவர் அவர்களுக்கும் மற்ற நகல்களை உயர் அதிகாரிகளுக்கும் அனுப்பி வைத்தேன். தற்போது என்னிடம் காட்டப்படும் புகார் தான் சுசீலா என்னிடம் கொடுத்த புகார். புகார் அ.த.சா.ஆ.-30-ஆக குறியீடுச் செய்யப்படுகிறது. முதல் தகவல் அறிக்கை அ.த.சா.ஆ.31-ஆக குறியீடுச் செய்யப்படுகிறது. இந்த வழக்குச் சம்மந்தமாக காவல் ஆய்வாளர் என்னை விசாரணை செய்தார்.

1 முதல் 6 எதிரிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை-

தூசி காவல் நிலையத்திலிருந்து காஞ்சிபுரம் மருத்துவமனை எவ்வளவு தூரம் என்றால் 8 கி.மீ. தூசியிலிருந்து காஞ்சிபுரத்திற்கு அதிகப்படியான பேருந்து வசதிகள் உள்ளது என்றால் சரிதான். தூசி காவல் நிலையம் என்பதே செய்யாறு - காஞ்சிபுரம் செல்லும் பிரதான சாலையிலேயே தான் அமைந்துள்ளது என்றால் சரிதான். தூசி காவல் நிலையத்திலிருந்து செய்யாறு நகரம் எவ்வளவு தூரம் என்றால் 17, 18 கி.மீ. தூரம் இருக்கும்.

தூசியிலிருந்து செய்யாறுக்கும் 24 மணி நேரமும் பேருந்து வசதி உள்ள சாலை தான் என்றால் சரிதான். செய்யாறு நீதித்துறை நடுவர் குடியிருப்பு மற்றும் நீதிமன்றம் என்பது செய்யாறு பேருந்து நிலையத்திலிருந்து சுமார் 1/2 கி.மீ. தூரத்தில் தான் உள்ளது என்றால் சரிதான். புகார் கொடுத்தவருக்கு முதல் தகவல் அறிக்கை நகல் வழங்கப்பட்டதற்கான அதற்கான காலத்தில் ஒப்புக் கொடுத்தும் இல்லை என்றால்

சரிதான், அவசர நிலையிலும் பதட்டத்திலும் அவர்களும் கேட்கவில்லை, நாங்களும் செய்யவில்லை.

புகாரில் குறிப்பிட்டுள்ளதாக கூறப்படும் 21.01.2017 அன்று காலை 11.00 மணியளவில் அ.சா.1 சசீலா என்பவர் எங்கள் காவல் நிலையத்தில் புகார் அளித்தார் என கூறப்படுவது வழக்கிற்காக கூறப்படும் பொய்யான சங்கதி என்றால் சரியல்ல. புகாரில் மேற்குறிப்பில் 13.00 என எழுதப்பட்டு 11.00 என்று திருத்தம் செய்யப்பட்டுள்ளது என்றால் 11.00 என்பது சரியானது, எழுதும் போது தவறாகிவிட்டது, முதல் தகவல் அறிக்கையில் 11.00 என்று தான் எழுதப்பட்டுள்ளது.

புகாரில் 20.01.2017 இரவு 9.00 மணியளவில் என்று எழுதியிருப்பதில் திருத்தம் செய்யப்பட்டுள்ளது என்றால் புகார் கொடுத்தவர் திருத்தம் செய்திருப்பதற்கு நாங்கள் சொல்ல முடியாது. எழுதும் போது அப்போது பேனா எழுதாமல் போனால் கூடி மேற்கண்ட தவறு ஏற்படுவது சகஜம். புகார் எங்கு வைத்து எழுதப்பட்டது, யாரால் எழுதப்பட்டது என்பதற்கு குறிப்பு இல்லை என்றால் எழுதி கொண்டு வந்ததை நான் பெற்றேன்.

புகாரில் குடியரசு தினம் வந்ததாகவோ, குடியரசு தினத்தன்று ஞானவேல் என்பவர் சசீலாவை தகாத வார்த்தைகளால் திட்டியதாகவோ, சசீலாவின் தலைமுடியை பிடித்து இழுத்ததாகவோ, அமுலரசி, நவநீதம் மற்றும் தீபா ஆகியோர் மேற்படி சசீலாவை தலைமுடியை பிடித்து இழுத்தார்கள் என்றோ, ஞானவேல், இளையவேல், நாகப்பன், தனசேகரன், அமுலரசி, தீபா, நவநீதம், நீலா ஆகியோர் (அ.சா.1 குறுக்கு விசாரணை முடியாததாலும், அ.சா.1 இன்று குறுக்கு விசாரணைக்காக ஆஜர் ஆகியுள்ளதாலும் இந்த சாட்சியம் நிறுத்தி

வைக்கப்படுகிறது)

Typed down to my dictation in my presence and hearing and under my personal direction and superintendence and interpreted to the witness in the presence of the accused and admitted by the witness to be correct.

Sd./ K. Vijaya,
Additional Sessions Judge,
Arani.