

SC No.163/2018

எதிரிகள் 1 முதல் 6 ஆஜர். எதிரிகள் 7 முதல் 10 ஆஜரில்லை. எதிரிகள் 7 முதல் 10 வரையிலான எதிரிகள் தரப்பில் மனு தாக்கல் செய்யப்பட்டு அனுமதிக்கப்பட்டது.

அ.சா.1 திருமதி. சசீலா, க/பெ.ஜெகநாதன்

தேதி- 04.03.2024

இன்று மீண்டும் அழைக்கப்பட்டு அரசு தரப்பில் தொடர்ந்து முதல் விசாரணை செய்யப்படுகிறார்.

முதல் விசாரணை தொடர்ச்சி-

முதலில் நான் சாட்சியம் அளிக்கும் போது எனக்கு அப்போது பி.பி., சுகர் ஆகி உடல்நிலை சரியில்லாமல் போய்விட்டது. தற்போது நான் எல்லாவற்றையும் சரியாக சொல்கிறேன் என்று சாட்சி சாட்சியம் அளிக்கிறார். காவாங்கரையில் என் மகன் அய்யோ அய்யோ என என் உயிர் போகுது, காப்பாற்றுங்கள், காப்பாற்றுங்கள் என்று சொல்ல சொல்ல ஞானவேல் என்பவர் சாட்சி செய்து காட்டினார், கழுத்தின் வலது புறம் வெட்டினார், தனசேகர் என்பவர் என் மகனின் கழுத்தை பிடித்து தூக்கினார், அப்போதும் என் மகன் அம்மா என்னை காப்பாத்து மா என்று சொல்ல நான் சென்றுக் கொண்டிருக்கிறேன்.

நாகப்பன் மற்றும் இளையவேலும் என் மகனை இரண்டு பக்கமும் கைகளை பிடித்துக் கொள்ள இவனை உயிரோடு விட கூடாது, அரைகுறையாக விட்டுவிட்டால் நமக்கு தான் தீங்கு என்று நாகப்பன் சொன்னார், அவர் சொல்ல சொல்ல நான் என் மகனை பெயரை சொல்லிக் கொண்டே ஓடினேன். எதிரிகளின் 3 பைக்கில் லைட் எரிந்துக் கொண்ட வெளிச்சத்தில் நான் பார்த்தேன், என் மகனின் பைக் செடி ஓரமாக விழுந்து கிடக்கிறது. அந்த லைட் வெளிச்சத்தில்

பார்த்த போது நான் விஜி ஓடி வாடா என்று சொல்லிக் கொண்டே சென்றுக் கொண்டிருக்கம் போது என் மகனை பார்ப்பதா எதிரிகளை பிடிப்பதா என்று தெரியாமல் கத்திக் கொண்டிருந்தேன்.

எதிரிகள் அங்கிருந்து பைக்கில் புதுப்பாளையம் சென்று புதுப்பாளையத்தில் காந்தி என்ற உறவினர் வீட்டிற்கு சென்று வண்டிகளை விட்டுவிட்டு ஆற்றின் குறுக்கே சென்று கருவேப்பம்பூண்டி என்ற ஊருக்கு சென்றுவிட்டார்கள். நான் ஆம்புலன்ஸ் வரவைத்து என் மகனை ஆம்புலன்சில் ஏற்றி காஞ்சிபுரம் அரசு மருத்துவமனைக்கு அழைத்துச் சென்றேன். அங்கு சிகிச்சை நடந்துக் கொண்டிருந்தது. ஆம்புலன்சில் என் மடியில் என்னிடம்பேசம் நிலையில் அம்மா என்று என் மகன் அழைத்தார். சிகிச்சைக்கு பிறகு இரவு 1.00 மணிக்கு என் மகன் இறந்துவிட்டார்.

தூசி காவல் நிலையம் வந்து புகார் கொடுத்தேன். நான் கொடுத்த புகார் என்னிடம் காட்டப்படுவது தான். புகார் அ.த.சா.ஆ.30-ஆக குறியீடுச் செய்யப்பட்டுள்ளது. காவல் ஆய்வாளர் என்னை விசாரணை செய்தார்.

(வேண்டுகோளுக்கிணங்க குறுக்கு விசாரணைக்காக வழக்கு விசாரணை ஒத்தி வைக்கப்படுகிறது).

Typed down to my dictation in my presence and hearing and under my personal direction and superintendence and interpreted to the witness in the presence of the accused and admitted by the witness to be correct.

Sd./ K. Vijaya,
Additional Sessions Judge,
Arani.