

SC No.163/2018

எதிரிகள் 1 முதல் 5 வரை ஆஜர். எதிரிகள் 6 முதல் 10 ஆஜரில்லை. எதிரிகள் 6 முதல் 10 வரையிலான எதிரிகள் தரப்பில் மனு தாக்கல் செய்யப்பட்டு அனுமதிக்கப்பட்டது.

அ.சா.1 திருமதி. சசீலா, க/பெ.ஜெகநாதன்

தேதி- 20.03.2024

இன்று மீண்டும் அழைக்கப்பட்டு குறுக்கு விசாரணை செய்யப்படுகிறார்.

( சாட்சி சாட்சியம் அளிக்கும் போது, எதிரிகளை பார்த்து ஆவேசமடைந்து திட்டுவதால் நீதிமன்ற நடைமுறை தடைபடாமல் இருப்பதற்காக எதிரிகள் நீதிமன்றத்திற்கு வெளியில் நிற்க அனுமதிக்கப்பட்டு சாட்சி பதிவை நீதிமன்றத்திற்கு வெளியிலிருந்து அனுமதிக்கப்படுகிறார்கள்.)

1 முதல் 6 வரையிலான எதிரிகள் தரப்பு குறுக்கு விசாரணை-

குடியரசு தினத்தன்று ஞானவேல் என்பவர் கருப்பு நிற ஜட்டி அணிந்துக் கொண்டு தகாத வார்த்தைகளால் என்னை பார்த்து பேசியதாகவோ அந்த சண்டையில் ஞானவேல், அமுலரசி, நவந்தம் மற்றும் தீபா ஆகியோர் என் தலைமுடியை பிடித்து இழுத்தார்கள் என்று புகாரிலும், போலீசார் என்னை விசாரித்த போதும் சொல்லவில்லை என்றால் சொல்லியுள்ளேன். அந்த சண்டையில் ஞானவேல், இளையவேல், நாகப்பன், தனசேகரன், அமுலரசி, தீபா, நவந்தம் மற்றும் நீலா ஆகியோர் என்னை பிடித்து இழுத்து என் ஜாக்கெட்டை கிழித்து விட்டார்கள் எனவும் மற்றும் ஞானவேல் என் மார்பின் மீது உதைத்தார் எனவும், அவர்கள் அடித்ததால் நான் மயக்கமாகிவிட்டதாகவும் புகாரிலும் போலீசார் விசாரணையிலும் சொல்லியுள்ளேனா என்றால் சொல்லியுள்ளேன், மருத்துவமனையில் வைத்து எழுதினார்கள்.

அதே சம்பவத்தில் என்னை தாக்கும் போது என் மகன் அவர்களிடம் மாட்டிக் கொண்டார் எனவும், ரி பேர் தாக்கியதில் என் மகன் ரத்த வெள்ளத்தில் கீழே விழுந்துவிட்டார் எனவும், என் மகனுக்கு காஞ்சிபுரம் மருத்துவமனையில் தலையில் ரி தையல் போட்டார்கள் எனவும், என் மகனுக்கு குளுக்கோசு போட்டார்கள் எனவும் புகாரிலும் போலீசார் விசாரணையிலும் சொல்லவில்லை என்றால் சொன்னேன், சாட்சி

போலீசார் பெயரை சொல்லி அவரிடம் சொன்னேன் என்று சாட்சியம் அளித்து, நாங்கள் 15 நாட்கள் காவல் நிலையத்தில் கையொப்பம் போட்டோம், எதிரிகள் வீட்டில் இருந்தார்கள் என்று சாட்சியம் அளிக்கிறார்.

நாகப்பன் என்பவர் ஊராட்சி மன்ற தலைவராக இருந்ததால் எங்களுக்கு எதிராக நடவடிக்கை எடுத்தார் என்று புகாரிலோ போலீசார் விசாரணையிலோ சொல்லவில்லை என்றால் சொன்னேன், போலீசார் தான் எழுதவில்லை, நடவடிக்கை எடுக்கவில்லை, சாட்சி சம்பவத்தின் போது முடியை பிடித்து இழுத்ததில் கீழே விழுந்த என்னுடைய தலைமுடியை வைத்து அங்கிருக்கிறவர்கள் சாமானே வாங்கிவிட்டார்கள் என்று கையில் முடியின் அளவை காட்டி சாட்சியம் அளித்தார்.

மேற்சொன்ன சங்கதிகளை குறித்து புகாரிலும் போலீசார் விசாரணையிலும் நான் சொல்லவில்லை என்றாலும், சொல்லியதாக சொல்லி எதிரிகளை பழி வாங்க வேண்டியும் நீதிமன்றத்தின் அனுதாபத்தை பெற வேண்டியும் சொல்லப்பட்டவை என்றால் பொய் சொல்ல வேண்டிய அவசியமில்லை. சம்பவம் நடந்ததாக கூறப்படும் நாளில் எதிரிகள் ஞானவேல், இளையவேல், தனசேகர், நாகப்பன் ஆகியோர் கத்தி எடுத்துக் கொண்டு இவர்களை இனி விடக் கூடாது என்று சொல்லிக் கொண்டு இளையவேல் என்பவர் கடப்பாறையை எடுத்துக் கொண்டும், நீலா என்பவர் தொடப்பகட்டையைக் எடுத்துக் கொண்டும் தீபா என்பவரும் வந்தார் எனவும், ஞானவேல், தனசேகர், இளையவேல் ஆகியோர் வந்து கதவை இடித்தார்கள் எனவும், அப்போது நான் உள்ளே இருந்தேன் எனவும் எனது புகாரிலும் போலீசார் விசாரணையிலும் கூறவில்லை என்றால் சொல்லியுள்ளேன், புகார் கொடுக்க செல்லும் போது தான் வெட்டி விட்டார்களே என்று சாட்சி சாட்சியம் அளிக்கிறார்.

தீபா, அமுலரசி, நீலா, நவநீதம் ஆகியோர் இதோ போரான் டா எனவும், இவன் திரும்பி வரக் கூடாது எனவும் சொன்னதை நான் கேட்டதாக புகாரிலும் போலீசார் விசாரணையிலும் சொல்லவில்லை என்றால் சொல்லியுள்ளேன், என் புள்ளையை

வெட்டிவிட்டார்கள் நான் எப்படி சொல்லாமல் இருக்க முடியும். ஞானவேல் என்பவர் கழுத்தின் வலது புறம் வெட்டினார் என்று என்னுடைய புகாரிலும் போலீசார் விசாரணையிலும் சொல்லவில்லை என்றால் சொல்லியுள்ளேன், என் மகனின் உயிரை காப்பாற்ற வேண்டி தான் சொன்னேன்.

அடிப்பட்ட இடத்தை நான் சென்று பார்த்த அன்று இரவே உடனே தூசி காவல் நிலையத்திற்கு சென்று தகவல் சொன்னேன் என்றால் சரிதான், உடனே மருத்துவமனைக்கு அழைத்துச் செல்ல சொன்னார்கள், அதனால் வந்துவிட்டேன். நீங்கள் அளித்த புகாரிலும் காவல் துறை விசாரணையிலும் தனசேகர் என்பவர் என் மகனின் கழுத்தை பிடித்து தூக்கினார் எனவும், அப்போது என் மகன் அம்மா என்னை காப்பாத்து அம்மா என்று சொன்னதாகவோ, நாகப்பன் மற்றும் இளையவேல் என் மகனை இரண்டு பக்கமும் கைகளை பிடித்துக் கொள்ள இவனை உயிரோடு விடக் கூடாது, அரைக்குறையாக விட்டுவிட்டால் நமக்கு தான் தீங்கு என்று நாகப்பன் கூறவில்லை என்றால் சொல்லாமல் எப்படி பி.சி.க்கு தெரியும்.

மேற்சொன்ன சங்கதிகளை என் புகாரிலும் போலீசார் விசாரணையிலும் சொல்லாததை தற்போது நீதிமன்றத்தில் பொய்யாக சொல்லியுள்ளேன் என்றால் நான் ஏன் பொய் சொல்ல வேண்டும்.

(சாட்சியின் வேண்டுகோளுக்கிணங்க குறுக்கு விசாரணை ஒத்தி வைக்கப்படுகிறது).

Typed down to my dictation in my presence and hearing and under my personal direction and superintendence and interpreted to the witness in the presence of the accused and admitted by the witness to be correct.

Sd./ K. Vijaya,  
Additional Sessions Judge,  
Arani.

