

S.C.No.163/2018

எதிரிகள் 1 முதல் 5 மற்றும் 8 மற்றும் 9 வரையிலான எதிரிகள் ஆஜர். 6 மற்றும் 7வது எதிரி ஆஜரில்லை, மனு தாக்கல் செய்யப்பட்டு மனு அனுமதிக்கப்பட்டது.

அ.சா.1 திருமதி. சசீலா, க/பெ. ஜெகநாதன்

தேதி-21.11.2025

அ.சா.1 இன்று மீண்டும் அழைக்கப்பட்டு 1 முதல் 6வது எதிரிகள் தரப்பில் தொடர்ந்து குறுக்கு விசாரணை செய்யப்படுகிறார்.

1 முதல் 6வது எதிரிகள் தரப்பு குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி-

நான் ஏற்கனவே நீதிமன்றத்தில் இங்கு சாட்சியம் அளித்தேன் என்றாலும், அவ்வாறு முதலிலேயே சாட்சியம் அளிக்கும் போது அமுலரசி என்பவர் என்னிடம் எதற்கு ஐட்டியுடன் வந்து சண்டை போடுகிறாய், அதற்கு ஞானவேல் ஐட்டியுடன் உன்னிடம் தான் வரப்போகிறேன் என்று சொல்லிக் கொண்டு வந்து என்னுடைய முடியை பிடித்தார் என்று புகாரிலும் போலீசாரிடம் நான் கொடுத்த வாக்குமூலத்திலும் சொல்லவில்லை என்றால் சரியல்ல.

அமுலரசி, நவநீதம், தீபா ஆகியோர் என் தலை முடியை பிடித்து இழுத்தார்கள் என்றும், முடியை பிடித்து இழுக்கும் போது என் மருமகள் 7 மாத கர்ப்பிணியாக உள்ளார் என்றும், அவர் வந்து தடுத்தார் என்றும், அதற்கு பின்னால் என் மகன் பணியை முடித்துவிட்டு வந்தார் என்று முதல் விசாரணையில் கூறியுள்ள தகவலை புகாரிலும் போலீசாரிடம் நான் கொடுத்த வாக்குமூலத்திலும் சொல்லவில்லை என்றால் சரியல்ல. 8 பேரும் என் மகனை அடித்து ரத்த வெள்ளத்தில் என் மகன் கீழே விழுந்துவிட்டார் என்று முதல் விசாரணையில் கூறியுள்ள தகவலை புகாரிலும் போலீசாரிடம் நான் கொடுத்த வாக்குமூலத்திலும் சொல்லவில்லை என்றால் சரியல்ல.

என் மகனுக்கு 8 தையல் போட்டார்கள் மற்றும் எனக்கு 6 குளுக்கோஸ் போட்டார்கள் என்று நான் ஏற்கனவே நீதிமன்றத்தில் என்னுடைய விசாரணையில்

சொல்லியுள்ளேன், அவ்வாறு சொன்ன தகவலை என் புகாரிலோ, போலீசாரிடம் நான் கொடுத்த வாக்குமூலத்திலோ சொல்லவில்லை என்றால் சரியல்ல. எனக்கு எழுதவோ படிக்கவோ தெரியாது என்றால் சரிதான், கையெழுத்து மட்டும் போடுவேன். எதிரிகள் என் மகனின் இரு சக்கர வாகனத்தினை ஒலியை கேட்டு மீண்டும் எங்கள் வீட்டிடம் வந்துவிட்டார்கள் என்றும், என் மகன் தூசி காவல் நிலையத்திற்குச் சென்று புகார் கொடுத்ததுவிட்டு வருகிறேன் என்று சொல்லிவிட்டு சென்றார் என்றும், பின்னிட்டு என் மகன் வீட்டிற்கு வரவில்லை என்று முதல் விசாரணையில் சொல்லியுள்ள தகவலை என் புகாரிலோ, காவல் துறையில் என்னிடம் விசாரித்த போதோ சொல்லவில்லை என்றால் சரியல்ல, நீங்கள் சொல்வது எல்லாம் தவறு.

நான் அளித்த புகாரிலோ காவல் துறையினர் என்னை விசாரித்த போதோ காவாங்கரையில் என் மகன் அய்யோ அய்யோ என் உயிர் போகிறது என்னை காப்பாற்றுங்கள் காப்பாற்றுங்கள் என்று என் மகன் சத்தம் போட்டதை முதல் விசாரணையில் கூறியுள்ள சங்கதிகளை என் புகாரில் சொல்லவில்லை என்றால் சரியல்ல, நீங்கள் சொல்வது பொய். நான் சென்று பார்க்கும் போது அங்கு மொத்தம் எத்தனை இரு சக்கர வாகனங்கள் இருந்தது என்றால் மொத்தம் 3 இரு சக்கர வாகனங்கள் இருந்தது, அதில் என் மகனின் இரு சக்கர வாகனமும் ஒன்று.

நான் என் மகனின் பெயரை கூறிக் கொண்டே சென்ற போது அங்கு இருந்த எதிரிகளின் மூன்று இரு சக்கர வாகனங்களில் லைட் எரிந்துக் கொண்டிருந்த வெளிச்சத்தில் பார்த்தேன் என்றும், அந்த லைட் வெளிச்சத்தில் பார்த்த போது நான் விஜி ஓடி வா டா என்று சொல்லிக் கொண்டு சென்றுக் கொண்டிருக்கும் போதே, என் மகனை பார்ப்பதா, எதிரிகளை பிடிப்பதா என்று கத்திக் கொண்டிருந்தேன் என்றும், எதிரிகள் அங்கிருந்து பைக்கில் புதுப்பாளையம் சென்று புதுப்பாளையம் காந்தி என்ற உறவினர் வீட்டிற்குச் சென்றுவிட்டு, வண்டிகளை விட்டு விட்டு ஆற்றின் குறுக்கே சென்று கருவேப்பம்பூண்டி என்ற ஊருக்குச் சென்றுவிட்டார்கள் என்று முதல் விசாரணையில்

கூறியுள்ள சங்கதிகளை புகாரிலோ, காவல் துறையில் என்னிடம் விசாரித்த போதோ சொல்லவில்லை என்றால் சரியல்ல, நான் சொன்னேன்.

ஆம்புலன்சில் என் மடியில் என்னிடம் பேசிய நிலையில் அம்மா என்று என் மகன் என்னை அழைத்தார் என்று முதல் விசாரணையில் கூறியுள்ள சங்கதிகளை புகாரிலோ, காவல் துறையில் என்னிடம் விசாரித்த போதோ சொல்லவில்லை என்றால் சரியல்ல, நான் சொன்னேன். ஆம்புலன்சில் என் மகனை காஞ்சிபுரம் மருத்துமனைக்கு ஏற்றிச் சென்றார்கள், நான் பின்னிட்டு இரு சக்கர வாகனத்தில் அன்று இரவே காஞ்சிபுரம் மருத்துவமனைக்குச் சென்றுவிட்டேன் என்றால் சரிதான். நானும் ஆம்புலன்சும் தூசி வழியாக தான் காஞ்சிபுரம் மருத்துவமனைக்குச் சென்றோம் என்றால் சரிதான்.

காஞ்சிபுரம் மருத்துவமனைக்குச் செல்லும் வழியில் தான் தூசி காவல் நிலையம் உள்ளது என்றாலும், ஆம்புலன்சை நிறுத்தி விட்டு வழியில் உள்ள தூசி காவல் நிலையத்தில் தகவல் சொன்னோம் என்றாலும், அவர்கள் ஆம்புலன்சை அனுப்பி விட்டார்கள் என்றாலும் சரிதான். சிவா என்பவர் என்னை எங்கள் ஊரிலிருந்து அன்று இரவே தூசி காவல் நிலையத்திற்கு அழைத்துச் சென்றுவிட்டார் என்றால் சரிதான். தூசி காவல் நிலையத்தில் போலீசார் இருந்தார்கள் என்றாலும், அங்கு என்ன நடந்தது என்று நான் சொன்னேன் என்றாலும், அங்கு இருந்த போலீசார் நான் சொன்னதை எழுதிக் கொண்டு என்னிடம் கையொப்பம் பெற்றுக் கொண்டு என்னை காஞ்சிபுரம் மருத்துவமனைக்குச் செல்ல அறிவுறுத்தினார்கள் என்றாலும் சரிதான்.

மருத்துவமனைக்கு நான் சென்றவுடன் என் மகன் இறந்துவிட்டதாக எனக்கு தகவல் கிடைத்தது என்றால் சரிதான். மருத்துவமனைக்கு அன்று இரவு நான் போனேன் அங்கு என் மகனின் பிரேதத்தை எப்போது என்னிடம் கொடுத்தார்கள் என்றால் மறுநாள் மதியம் 2.00 மணிக்கு கொடுத்தார்கள். மருத்துவமனையில் அட்மிட் ஆனவுடன் என் மகன் இறந்துவிட்டார் என்று தகவல் தெரிவித்த பின்னர் விடியற்காலையில் நான் தூசி காவல் நிலையத்திற்குச் சென்றுவிட்டேன் என்றால் சரிதான்.

நான் விடியற்காலை தூசி காவல் நிலையத்திற்கு வந்தேன், அங்கிருந்த காவலர்கள் எங்கள் ஊருக்கு வந்தனர், நான் நாகப்பன் வீட்டை காண்பித்த போது, வீட்டிலிருந்த நாகப்பனை காவல் துறையினர் அழைத்துக் கொண்டு தூசி காவல் நிலையத்திற்கு அன்று விடியற்காலையிலேயே அழைத்து வந்துவிட்டனர் என்றால் சரிதான். நானும் போலீசாரும் நாகப்பனின் வீட்டிற்குச் சென்ற போது நாகப்பன் அவரது வீட்டில் தான் கட்டிலில் படுத்திக் கொண்டு இருந்தார் என்றால் சரிதான். அவரது மனைவி வீட்டில் தான் இருந்தார் என்றாலும், அவரை காவல் துறையினர் அழைத்து வரவில்லை என்றால் சரிதான்.

மருத்துவமனையில் என் மகன் இறந்துவிட்டார் என் தகவல் தெரிந்தவுடன் காவல் துறையினர் காஞ்சிபுரம் மருத்துவமனைக்கு சம்பவம் நடந்த அன்று இரவே வந்துவிட்டனர் என்றால் சரிதான், 4, 5 போலீசார் வந்தனர். மருத்துவமனையிலேயே வைத்து என்னிடம் போலீசார் எப்படி என் மகன் இறந்துவிட்டார் என்று விசாரணை செய்து அதை எழுதிக் கொண்டு அதிலும் என்னிடம் கையொப்பம் பெற்றுக் கொண்டு பின்னர் தூசி காவல் நிலையத்திற்கு வரச் சொல்லிவிட்டு அவர்கள் சென்றுவிட்டார்கள் என்றால் சரிதான்.

மறுநாள் விடியற்காலையில் நான் தூசி காவல் நிலையத்திற்குச் சென்றேன் என்றாலும், அங்கு எவ்வளவு மணி நேரம் இருந்தேன் என்றால் காலை 7.00 மணிக்கு நாங்கள் காவல் நிலையம் வந்தோம், பகல் 12.00 மணி வரை காவல் நிலையத்தில் நாங்கள் இருந்தோம். என் மகன் விஜயகாந்த் கட்சியில் உறுப்பினராக இருந்தார் என்றால் சரிதான். கட்சி கூட்டத்திற்கு எல்லாம் செல்வார் என்றாலும், அரசியல்வாதிகளை தெரியும் என்றாலும் சரிதான்.

மருத்துவமனையில் இருக்கும் போது தே.மு.தி.க கட்சியிலிருந்த வழக்கறிஞர்கள் அனைவரும் வந்தார்கள் என்றால் சரிதான். காவல் நிலையத்திற்கும் காலையில் 9.00, 10.00 மணியளவில் காஞ்சிபுரம் வழக்கறிஞர் விநாயகமூர்த்தி மற்றும் செய்யாறு வழக்கறிஞர் சரவணன் மற்றும் கட்சியை சேர்ந்த பல வழக்கறிஞர்கள் வந்தனர் என்றால்

சரிதான். அவர்கள் வந்த பின்பு நான் முதல் நாள் காவல் நிலையத்தில் கொடுத்த புகாரையும், மருத்துவமனையில் கொடுத்த புகாரையும் வாங்கி படித்து பார்த்தனர் என்றால் சரிதான். காவல் நிலையத்திற்கு வந்த வழக்கறிஞர்களும் சில எழுதப்படாத வெற்று தாளில் என்னிடம் கையொப்பம் பெற்றனர் என்றால் சரிதான்.

(குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சிக்காக வழக்கு ஒத்தி வைக்கப்படுகிறது).

Taken down to my dictation in my presence and hearing and under my personal direction and superintendence and interpreted to the witness in the presence of the accused and admitted by the witness to be correct.

Sd./ C. Jayasree,
Additional Sessions Judge,
Arani.